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Tajemnica zawodu

I znów ktoś z bólu Cię woła,
Ktoś potrzebuje pomocy,
Słabnie  pot spływa mu z czoła...
Nie wie, czy przetrwa tej nocy.

Ty śpieszysz na to wezwanie,
Podajesz choremu swą dłoń.
A potem nocne czuwanie
Przywraca sercu miarowy ton.

Ty wybudziłaś z chwili zwątpienia.
Już nic nie boli i łza nie płynie,
Bo osłoniłaś od trwogi cierpienia
I dałaś wsparcie rodzinie.

Upięłaś czepek za młodu,
Choć wiedziałaś, że trud czeka.
Bo tajemnicą Twego zawodu
Jest  troska o ciało i godność człowieka.

Lidia Sierpińska
Naczelna Pielęgniarka
I Szpitala Wojskowego w Lublinie

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pie
lęgniarek i Położnych wszystkim pielę
gniarkom przekazujemy najserdeczniejsze
życzenia satysfakcji z pracy i powodzenia
w życiu osobistym.

Życzymy ogromnej wytrwałości oraz
zapału i chęci do stawiania czoła licznym
wyzwaniom w tej bardzo odpowiedzialnej
pracy, i przede wszystkim zrozumienia 
tak ze strony pacjentów, jak i personelu
wyższego szczebla. W imieniu pacjentów
dziękujemy za opiekę i szacunek, jakim da
rzycie chorych, życząc jednocześnie, aby
wykonywanie obowiązków łączyło się z sa
tysfakcją materialną i serdecznością ze
strony pacjentów.

To Wy jesteście z człowiekiem w chwi
lach ratowania mu życia i w momentach
odchodzenia do wieczności. Za Waszą fa
chowość i zaangażowanie, z jakimi prowa
dzone są przez Was działania na rzecz
pacjentów  z całego serca wszystkim pie
lęgniarkom i pielęgniarzom dziękujemy!

Redakcja

12 maja
Międzynarodowy
Dzień Pielęgniarki

Jak zagłosowali wyborcy powiatu
ostrzeszowskiego

Oceniając wyniki pierwszej tury wyborów prezydenckich można dostrzec, że większość gmin powiatu
ostrzeszowskiego chce zmian. W pięciu z siedmiu gmin powiatu wyborcy postawili na Andrzeja Dudę.

Bronisław Komorowski był zdecydowanym zwycięzcą tylko w dwóch: w Ostrzeszowie, gdzie poparło go 3415
osób, i Kobylej Górze – 924 osoby. W pierwszej trójce znalazł się także Paweł Kukiz.

Najwyższą frekwencję odnotowano w gminie Ostrzeszów, najniższą w Mikstacie.
To, kto zostanie prezydentem Polski na kolejne 5 lat, będzie zależało od tego,

który z kandydatów będzie potrafił przekonać do siebie tych wyborców,
którzy w pierwszej turze zagłosowali na dziewięciu innych.

Wyniki wyborów w gminach powiatu ostrzeszowskiego str. 5

Ofiarność
powiatowych

radnych
str. 3
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Szanowny panie hrabio. Już trzeci tydzień głowimy się z kumplami
przy kufelku i nie potrafimy zrozumieć, co to była za kapituła przy roz
strzyganiu, kto jest najlepszy z najlepszych w naszym powiecie. Jak po
dawano, 2414 osób wybierało niedościgłych w danych kategoriach, więc
niech nas pan oświeci, po co jeszcze jakaś, i to w większości osób, poli
tyczna kapituła do tego, aby wskazać idealnych? O co tu chodzi???
(Czyżby o to, że ludziska głosowały tak jak chciały, a kapituła musiała
wskazać tego, kto wygrać musiał.) Pomóż pan nam to zrozumieć, bo
funduszy na piwko już zaczyna brakować, a sensownego wytłumaczenia
tego faktu znaleźć nie potrafimy.

Macie już panowie tyle lat, że zapewne pamiętacie minione już czasy i
starą maksymę, że nie jest ważne, kto głosuje, ważne, kto liczy głosy. Pa
nie kolego, ja rozważając wskazany problem, również postanowiłem po
wołać kapitułę, celem ustalenia, kto komu, po co i za co nadaje te
wszystkie tytuły. Kapituła będzie się składała z jednej osoby z każdej
gminy. Będzie to tzw. sąd kapturowy. Sąd ten zajmował się będzie wyja
śnianiem wszelkich spraw powiązanych z kolesiowskimi układami, par
tyjniactwem, oligarchią i nepotyzmem, a także innymi, związanymi z
nieuczciwością, sprawami. Orzekanie sądu kapturowego odbywało się
będzie na największych placach gmin, których problem będzie dotyczył.
Sąd będzie upoważniony do osądzenia tych, którzy dla blichtru przydzie
lają jakieś niezrozumiałe tytuły i czynią inne nieogarnione machloje, a
szczególnie w sposób coś za coś, nagradzają się po linii starych zażyłości
i znajomości. Będzie też osądzał tych, którzy nadając tytuł, nie uzasad
niają za co i jakie to splendory dzięki nagrodzonemu gmina uzyskała.

Panie hrabio, a jakie kary sąd kapturowy będzie mógł wymierzać?
Kara będzie uzgadniana większościową liczbą głosów, a wykonywana

będzie bezwzględne i natychmiastowo. Kara nie będzie zbyt dokuczliwa,
gdyż najwyższy jej wymiar przewiduje dwadzieścia uderzeń skórzanym
pasem o szerokości 7 cm. Co ważne, kara będzie wykonywana na gołą
rzyć, bez względu na tytuły, pełnione funkcje i zamożność osądzonego.

Panie hrabio, a jak sąd zasądzi taką karę panu Zbyszkowi albo pani
Zosi, to też będzie na gołą rzyć?

Trudno, kara powinna być równa dla wszystkich. Za skruchę i wyrzek
nięcie się wszelkiej chełpliwości na przyszłość możliwe będzie zastoso
wanie środków łagodzących, czyli po oprowadzeniu wokół placu,
zawieszenie skazanemu białej chusty na głowę lub założenie stringów, ale
rzyć tak i tak będzie musiała być porządnie wypuczona.

Panie hrabio, jak rozmawiam z panem, to wydaje mi się, że tytuł
człowieka roku należy się panu, chociażby za pomysły, które usłyszałem.
Już dziś ogłaszam konkurs i jestem 100% pewien, że bez tajnego głoso
wania i specjalnej kapituły społeczeństwo zagłosuje na pana w ilości co
najmniej 2415 głosów, i już jesteś pan człowiekiem nie tylko roku, ale
dziesiątek lat.

Panie hrabio, czy tę rozmowę mogę opublikować?
Owszem, proszę bardzo.

Kuszera

Przy kufelku

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Zamkowa, ul. Gorgolewskiego 4, tel: 62 732 05 35

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem
ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Krzysztof Ibisz  ur. 25 lutego 1965 r. w Warszawie. Polski dziennikarz,
prezenter telewizyjny, aktor, właściciel przedsiębiorstwa i poseł na Sejm
RP I kadencji. Od 2000 r. jest związany z telewizją Polsat, znany z pro
gramów rozrywkowych.

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Druga Rzeczpospolita c.d.

Niestety, po I wojnie i odrodzeniu się Gorzów Śląski pozostał w granicach Niemiec. Z tamtego okresu pa
miętam niektóre zdarzenia. Któregoś dnia kapitan niemiecki szedł ze swoim oddziałem i nagle zobaczył Janu
sza, który wyrywa deskę z płotu i zarzuca ją na ramię jak żołnierz karabin. Kapitan pyta go: „Janusz, dokąd ty
idziesz? Co ty niesiesz? Janusz na to: Idę Niemców strzelać!”.

Przypominam sobie również, jak któregoś dnia Babcia, matka naszej Mamy, przysłała smalec z polece
niem, aby wnukom upiec na nim pączki. W tym czasie, podobnie jak w czasie II wojny światowej, Polakom
nie było wolno zabijać świń. Groziła za to wielka kara. Mama usmażyła pączki, ale ostrzegła nas i surowo
przykazała, aby zjeść je w domu. Mój brat Bogdan naturalnie miał kolegów na Rynku. Powpychał pączki do
kieszeni fartucha i poszedł wcinać je spacerując dumnie po Rynku. Dzieci spragnione słodyczy prosiły go:
„Bogdan, daj pączka!”. Odpowiedź Brata była krótka: „Będziesz Polak, dam Ci pączka”. Niestety ponieśliśmy
konsekwencje pączkowej uczty. Pewnego wieczoru kapitan zawiadomił Ojca: „Zygmunt, rozkaz Was areszto
wać”. Na szczęście był na tyle życzliwy Rodzicom, że wskazał im ukryty za domem wóz wiklinowy, polecił
jak najszybciej nim uciekać. Rodzice tak zrobili. Zostawili wszystko i uciekliśmy. Po miesiącu jednak przy
słano meble i resztę dobytku do Ostrzeszowa.

W Praszce należącej już do Polski znaleźliśmy godziwe schronienie u siostry Ojca. Wiosną 1929 r. Ojciec
kupił w Ostrzeszowie woj. poznańskie obszerny dom z apteką w Rynku. Ojciec miał też koncesję, która gwa
rantowała, że na tym terenie nikt inny nie mógł prowadzić apteki. Było to bardzo kosztowne zezwolenie. Jego
cena to wartość połowy budynku w Rynku. Sądzę, że Dziadek pomógł. Rodzice zadłużyli się też w banku i ob
ciążyli hipotekę. Długi te spłacali do II wojny światowej. W stosunku do otoczenia mieszkało się, nazwijmy to
„po pańsku”, ale skromnie.

Zimą spało się w nieopalonych pokojach, a mrozy były siarczyste, poniżej 20 stopni. Trwały od połowy
grudnia do połowy marca. Ostrzeszów był (i jest) pięknie położonym miastem wśród lasów na pagórkowatym
terenie. Miał kanalizację, szkoły, wodociąg, gazownie, brukowane ulice, zabytki. Wszystkie urzędy były mu
rowane. Co tu gadać, „w Ostrzeszowie Pacanowski powie, wszystko masz, drugie takie miasto wskaż”. Tu się
wychowałem. Niestety Ojciec zmarł młodo w 1929 r. ukończywszy 55 rok życia. Miałem wtedy 11 lat. Matka
miała ropne zapalenie ucha i trepanację czaszki. Mimo że ówczesna medycyna nie była najlepsza, Matka
przeżyła, ale zdrowie nie zawsze już jej służyło. Mieliśmy dużo swobody, ale to nas nauczyło samodzielności.
Zdrowie nam dopisywało. Każdy z nas miał swoje zainteresowania i swoje otoczenie. To tyle o rodzinie.

Mam pisać o sobie. Młodość była wspaniała. Byłem zdrowy i potrafiłem cieszyć się życiem. Może to mię
dzy innymi sprawa menu – uwielbiałem surowe warzywa i owoce, szczególnie jabłka. Jak rok długi, w miarę
możliwości i warunków gościły one w naszym jadłospisie. Druga moja cecha to potrzeba ruchu. Bez ograni
czeń uprawiałem różne dostępne dyscypliny sportu i to takie, które wymagają dużego wysiłku. Najwięcej cza
su poświęcałem narciarstwu, bo zimy były długie i mroźne. Teren ostrzeszowski pofałdowany, pagórkowaty
sprzyjał narciarstwu.

W Ostrzeszowie ukończyłem 8—klasowe Męskie Gimnazjum Księży Salezjanów, którzy byli przyjaciółmi
młodzieży. Dużo im zawdzięczam. Dbali o rozwój umysłowy i fizyczny. Uczniów obowiązywał granato
wy mundurek, oznaka z numerem szkoły i czapka. W szkole była orkiestra dęta na 35 instrumentów, chór
na 40 śpiewaków oraz orkiestra symfoniczna licząca około 20 muzyków. W auli wystawiano operetkę
pt.”Walka o duszę” skomponowaną przez księdza pochodzącego z nowicjatu salezjanów w pobliskich Mar
szałkach. Wychowawcy twierdzili, że każdy coś potrafi, tylko musi spróbować. Ci „niemelodyjni”, jak żarto
bliwie określiliśmy kolegów nie mających głosu czy słuchu, budowali scenę, malowali dekoracje itp. Brat
Stefan miał taki męski „mezzosopran” i jemu przypadła najładniejsza śpiewana partia. Spisał się znakomicie.

Nauka w naszym Gimnazjum trwała od 8.00 – 13.00 łącznie z sobotami. Ostatnie 2 lata musieliśmy uczest
niczyć w tzw. przysposobieniu wojskowym. Było to przeszkolenie zwykłego strzelca. Poza tym w czasie wa
kacji letnich też obowiązków musieliśmy brać udział w ćwiczeniach nad morzem. Są w życiu chwile, których
się nie zapomina, może dlatego, że często są inne niż codzienność. Bywają poważne, wesołe  różne. W czasie
takiego letniego szkolenia zdarzyło się, że przy oku usadowił się wrzód. Z małego zrobił się duży i coraz bar
dziej bolesny. Najgorsze były bezsenne noce. Dowódca zauważył to w czasie odprawy i natychmiast nakazał za
prowadzić mnie do szpitalika. Byłem wystraszony. Wyobraźnia zaczęła działać. Co mnie czeka? Może operacja?
Do tej pory nie znałem lekarza. Lekarz – major obejrzywszy mnie – wydał krytyczną opinię o mnie i polecenie:
„Rano pierwszym transportem odwieźć chorego do szpitala marynarki wojennej w Tczewie.”

Pan major zabrał nad morze swoją 15letnią córeczkę. Miała pokoik przy tatusiu na parterze. Wieczorem
p. major poszedł do kasyna, a córkę zamknął na klucz. Dziewczę się nudziło, a ja zbolały i wystraszony pra
gnąłem jakieś rozrywki, aby złe myśli uciekały. Rozmawialiśmy przez otwarte okno, a czas mijał. Córka leka
rza i syn aptekarza znaleźli wspólne tematy. To już były bratnie dusze. W pewnym momencie dziewczyna tak
wychyliła się z tego okna, że ja potraktowałem ten ruch jako zaproszenie i pocałowałem ją. Zapamiętałem
tylko silny ból głowy, oślepienie w obu oczach i przewróciłem się. Natychmiast przybiegło dwóch sanita
riuszy i zaprowadzili mnie do sali opatrunkowej, obmyli i opatrzyli starannie. Powoli odzyskiwałem widzenie
i mijał ból. Podobno wyglądałem przerażająco. Żółta ropa zmieszana z krwią zalewała mi twarz. Położyli
mnie do łóżka, a ja natychmiast zasnąłem. Rano ktoś mnie szarpał. Nie otwierając jeszcze bolących oczu po
wiedziałem: „daj spać, odczep się”. Okazało się, że przy mnie stoi p. major. Obejrzał, zmienił opatrunki i po
wiedział „Nie przypuszczałem, że moja córka jest takim uzdolnionym chirurgiem. Nie musisz jechać do
Tczewa.” Po trzech dobach zostałem wypisany ze szpitalika. Dziewczyna przeprosiła mnie i przyznała, że cała
noc nie spała ze strachu, że coś poważnego mi się stało, gdyż miała w pamięci moją wówczas strasznie za
krwawioną twarz. I to był mój pierwszy kontakt ze szpitalem wojskowym. Tak to się zaczęło.

W 1939 r. kończę kursy podchorążych rezerwy w Szczypiornie. Mam stopień kaprala. Kieruję drużyną i od
powiadam za 18 żołnierzy. Nie podobało mi się to bezwzględne posłuszeństwo. Stale tylko otrzymuję rozkaz
„wykonać”. Niestety, często nie wytrzymuję, nawet w drobnych sprawach. Szczególnie nie darzę sympatią
dowódcy mojego plutonu. To zawodowy porucznik, zarozumiały i wyjątkowy „debil”. Kto takiego skierował
do szkolenia przyszłych dowódców plutonu? Pluton to 3 drużyny z dodatkami, razem około 60 żołnierzy.
Ogromna odpowiedzialność. Często byłem karany. Na czym te kary polegały? W czasie dwugodzinnej prze
rwy obiadowej jedna godzina to tak zwana musztra luźna: „padnij, powstań, padnij, czołgaj się itp.” i tak do
całkowitego zmęczenia i potu. Koszulę trzeba było zmieniać, bo była mokra. Dla przykładu. Wczesną wiosną
1939 r. ćwiczyliśmy na stacji towarowej w Kaliszu załadowanie pułku do transportu kolejowego. Niewiele
powiedziałem. Tylko tyle: „To prezent dla lotnictwa wroga. Wystarczy jeden bombowiec”. Kierownik kursu
uprzedzał mnie, że prawdopodobnie za te słowa zostanę usunięty z podchorążówki. Stało się inaczej. Ukoń
czyłem kurs podchorążych i skierowano mnie do 60. pułku piechoty w Ostrowie Wlkp. Cały mój pułk był
przygotowany do walki już kilka dni przed działaniami wojennymi. Z czyjego polecenia, do dziś nie wiem.

Przed wojną brat Bogdan studiował w Gdańsku. Było to formalnie wolne miasto portowe położone u ujścia
Wisły i jej dopływów. W czasie studiów musiał posługiwać się językiem niemieckim. Od kolegów, z prasy, z ki
na wiedział co się dzieje i do czego Hitler zmierza. Bogdan był też kapralem podchorążym. Część tych wiado
mości pokazywał mi w czasie swoich odwiedzin w Ostrzeszowie.

Z Ostrowa do Ostrzeszowa niedaleko. Oba miasta dzieli 28 km. W czasie szkolenia byliśmy odizolowani
od otoczenia. Nie dostawaliśmy przepustek, nie było radia, ani gazet. Teraz otrzymaliśmy tydzień urlopu.
Spotkałem kolegów z różnych jednostek. Byliśmy szczęśliwi, weseli. Korzystaliśmy z wolności. Tematu woj
ny nie było. Po krótkim urlopie wróciłem do pułku.
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Spore zainteresowanie wzbudził temat pieniędzy wpła-
canych przez powiatowych radnych na zakup łóżek do

szpitala, poruszony na ostatniej sesj i Rady Powiatu przez
Kazimierza Obsadnego. Zainteresowanie wzbudziła nie-
pełna lista osób pełniących funkcję radnych, jak i spora
różnica w wielkość wpłacanych kwot. Czyżby nie wszyscy
wiedzieli , i le to jest 50%? - takie pytanie też padło.

Przypomnieć należy, że w lutym 2015 r. z inicjatywy dy
rektora ZZOZ, który znalazł miejsce gdzie po okazyjnej ce
nie można było nabyć sprzęt, Krzysztof Wywrot i starosta
Lech Janicki zwrócili się do firm i przedsiębiorstw z prośbą
o wsparcie zakupu 50 łóżek i stolików szpitalnych o wyso
kim standardzie technicznym.

Po kilku dniach na internetowych stronach powiatu uka
zała się kolejna informacja mówiąca o tym, że akcja wspie
rania zakupu łóżek rozrasta się, gdyż włączają się do niej
radni Rady Powiatu w Ostrzeszowie, a także Starostwo Po
wiatowe. Lech Janicki nie ukrywał zadowolenia z tego, że
apel o wsparcie akcji wymiany łóżek w ostrzeszowskim
szpitalu, spotkał się z bardzo pozytywnym odzewem, ponie
waż wsparcie deklarowały kolejne firmy. Podsumowanie ak
cji miało nastąpić w połowie marca.

Na odbywającej się 2 marca V sesji Rady Powiatu radny
Kazimierz Obsadny przypominając o apelu starosty do pra
cowników Starostwa, aby włączyli się w dofinansowanie za
kupu nowoczesnych łóżek, jako przewodniczący komisji
zdrowia wyszedł z inicjatywą, by, będąc solidarnymi, wszy
scy radni, włączając w to starostów i członków zarządu, na
zakup łóżek przeznaczyli 50% swojej miesięcznej diety. Na
tej samej sesji radna Maria Gorzelanna proponowała, aby
poza radnymi w zbiórkę pieniędzy włączyli się także leka
rze.

Nie tylko w prasie, ale również w Internecie ukazały się
informacje na ten temat i były szeroko komentowane. Z de
klaracji M. Gorzelannej wynikało, że najlepiej by było, gdy
by członkowie zarządu kupili po dwa łóżka, przewodnicząca
i wiceprzewodniczący po dwa łóżka, Starosta i wicestarosta
również po dwa łóżka, a szeregowi radni po jednym.

Setki osób przeczytało tę deklarację, a po przedstawieniu
kwot, jakie wpłacano, niektórzy ludzie chcieli wiedzieć, dla
czego wymieniając fundatorów, Obsadny pominął nazwiska
kilku radnych. Chodziło m.in. o Zofię Witkowską, która jak
mniemano, wysoki datek zapewne wpłaciła, bo przecież nie
dawno dostała pokaźne kwoty odpraw. Zapytałem więc pa
na Kazimierza, dlaczego radną pominął, a on posiadając

listę z 30 marca, czyli już po zapowiedzianym terminie pod
sumowana akcji, udowodnił, że nie wszyscy radni dokonali
wpłat. Z 16 osób obecnie sprawujących funkcję radnego,
Zofia Witkowska i Arkadiusz Suchanecki  do 30 marca pie
niędzy nie wpłacili. Z tych co wpłacili, najmniej przekazała
radna Gorzelanna  nie 500 a 100 zł, czyli jak wyliczył Ob
sadny, zaledwie 10% miesięcznej diety. Najwięcej, bo aż
5000 zł (377% miesięcznej diety), wpłacił radny Zdzisław
Poprawa. Jeżeli zaś idzie o starostów, to mimo iż ich mie
sięczne pensje są naprawdę wysokie, wpłacili zaledwie po
500 zł, czyli tylko po 28% diety członka zarządu.

Aby mieć pewność, co do ilości i wysokości dokonanych
wpłat, udałem się do ZZOZ. Tam dowiedziałem się, że radna
Zofia Witkowska w połowie kwietnia wpłaciła 100 zł, słow
nie, sto złotych, ciut więcej niż 5% miesięcznej diety człon
ka zarządu. Jest to najniższa kwota z tych, jakie wpłacali
powiatowi radni, i najniższa z grupy radnych, gdzie jednym
z lewicowych haseł jest równość i sprawiedliwość społecz
na. Radny A. Suchanecki w pierwszej dekadzie maja też
wpłacił pieniążki i nie na niespełna jedną czy dwie łóżkowe
nogi, ale na całe, czyli 500 zł.

Dodać muszę, że z 46 firm, o których na sesji 2 marca
wspominał Starosta, na wsparcie akcji wymiany szpitalnych
łóżek na lepsze zdecydowało się 7 wytwórni. Największa
ofiarowana kwota wyniosła aż 9 tys. zł, najniższa 1000 zł.
Ważne jest to, że te kilka firm nie zignorowało apelu i włą
czyły się w akcję poprawy wizerunku ostrzeszowskiego
szpitala i komfortu życia przebywających w nim pacjentów.

Zapytałem też, czy wpłat dokonali lekarze, co propono
wała radna Gorzelanna, i pracownicy starostwa, o co prosił
Starosta. Niestety, ani lekarze ani pracownicy starostwa nie

wpłacili nawet symbolicznej złotówki, choć przecież ci pierw
si zarobki mają dużo większe niż płaca minimalna i wydawa
ło się, że dbając o dobro szpitala, a co za tym idzie  o swoje
miejsca pracy, wesprą akcję.

Jest takie powiedzenie, co twoje to i moje, a co moje to
nie rusz. Po wysokościach wpłat widać, kto zarabiając wię
cej, szczególnie jeśli idzie o szczodrze wypłacane z naszych
podatków diety, potrafi się dzielić, a kto dając symbolicznie,
wolał pieniążki zatrzymać do siebie. Wysokość wpłat świad
czy o tym, komu naprawdę zależy na dobrym wizerunku
ostrzeszowskiego szpitala i gest ten należy docenić. Łączna
kwota, którą zebrano, wyniosła 39.650,00 zł. Dzięki tym pie
niądzom kupiono 50 wysokiej klasy kompletów łóżek z szaf
kami, plus 10 dodatkowych stolikoszafek po 200 zł, a wszystkie
służą nie tylko do wygodnego spożywania posiłków przez
chorego, ale mogą być również tak ustawione, że chory swo
bodnie może używać ich jako podstawki do czytania książek
czy rozwiązywania krzyżówek, leżąc wygodnie w łóżku.
Kupiono też 6 w bardzo dobrym stanie wysokiej klasy łóżek
po 1.500 zł, które jako nowe kosztują ok. 20 tys. zł. Za resz
tę pieniędzy wymieniane są zużyte już materace na najstar
szych łóżkach.

Za ten tak szlachetny gest wszystkim zakładom, które po
zytywnie odpowiedziały na apel o wsparcie oraz radnym,
szczególnie tym, którzy nie skąpiąc, zdecydowali się dać du
żo więcej niż 50% miesięcznej diety, w imieniu pacjentów
serdecznie dziękujemy. Oby tylko nie poszło to wszystko na
marne. Po działaniach powiatowych decydentów widać, że
do szybkiego przekształcenia i zapowiadanej rozbudowy ja
koś im nie spieszno. Jeżeli dostrzegli, że przychodni u nas do
statek i wahają się czy budować, to ostrzeszowianie,
którzy mają w tym temacie rozeznanie, mówią  tak, bu
dować, i oprócz przychodni w nowym budynku utworzyć
chociażby oddział geriatryczny, powiązany z oddziałem
oferującym kompleksową rehabilitację ogólnoustrojową, bo
na tym można zarabiać. Najważniejsze jednak jest to, aby,
zanim dojdzie wreszcie do przekształcenia, które z niezrozu
miałych powodów jest odwlekane, jak najszybciej zacząć szu
kać pieniędzy na doprowadzenie do obowiązujących w XXI
wielu standardów bloku operacyjnego. Jeżeli blok operacyj
ny, na którym wykonuje się rocznie ponad 1000 różnych
operacji i zabiegów, nie zostanie szybko unowocześniony,
najnowsze nawet łóżka nie pomogą i szpital będzie trzeba li
kwidować. To jest zadanie przede wszystkim dla starostów
i zarządu, a reszta radnych niezależnie od poglądów winna
ich w tym wspierać.

Jan Jangas

Ofiarność powiatowych radnych

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013
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Uderzyła w autobus
(04.05.2015 r.)

53letnia kobieta wykonując ze swojej posesji
toyotą avensis manewr wycofywania, nie ustąpiła
pierwszeństwa prawidłowo jadącemu od strony
Ostrzeszowa w kierunku Parzynowa autobusowi,
którym kierował 56letni mieszkaniec Ostrzeszo
wa. Przeciwko kobiecie za stworzenie realnego
zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym
zostanie sporządzony wniosek do Sądu o ukara
nie.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Za głośno
(04.05.2015 r.)

Przed godziną 23 funkcjonariusze udali się na
ul. Kolejową w Ostrzeszowie, gdzie zgłoszono
zakłócanie ciszy nocnej. Na miejscu policjanci
potwierdzili, że z jednego z mieszkań dobiegają
hałasy, które nie pozwalają spokojnie odpoczy
wać sąsiadom. Policjanci postanowili ukarać wła
ściciela mieszkania 100złotowym mandatem
oraz zobowiązali go do przestrzegania godzin ci
szy nocnej.

Awanturujący się mężczyzna
zatrzymany (08.05.2015 r.)

W miniony piątek po godz. 17 dyżurny policji
skierował patrol do jednego z domów rodzinnych
na terenie gminy Grabów nad Prosną. Na miejscu
funkcjonariusze zastali nietrzeźwego i awanturu
jącego się mężczyznę. Sprawca był agresywny,
próbował atakować członków rodziny oraz nisz
czył przedmioty użytku codziennego. Mężczyzna
nie reagował i nie stosował się do wydawanych
poleceń zachowania spokoju, w związku z po
wyższym mundurowi podjęli decyzję o zatrzyma
niu awanturnika w policyjnym areszcie do
wytrzeźwienia.

Nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu (06.05.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. 21 Stycznia (mieszkanka
gm. Ostrzeszów) kobieta kierująca peugeotem nie
ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i uderzyła w kieru
jącego także pojazdem peugeot. Sprawczyni
przyjęła mandat karny. Do kolizji drogowej doszło
po godz. 17.

Ponad dwa promile
(07.05.2015 r.)

W Kaliszkowicach Ołobockich tuż przed godz.
13 policjanci zatrzymali 25letniego mężczyznę
(mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną) kierujące
go samochodem marki fiat punto. Podczas kon
troli funkcjonariusze od mężczyzny wyczuli
wyraźną woń alkoholu, przeprowadzone wobec
niego badanie stanu trzeźwości wykazało ponad
dwa promile alkoholu. Mundurowi sprawcy prze
stępstwa uniemożliwili dalszą jazdę oraz zatrzy
mali uprawnienia do kierowania.
Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci
z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną,
o dalszym losie 25latka zdecyduje sąd.

Nieprawidłowo cofał
(09.05.2015 r.)

Policjanci ukarali mandatem karnym mężczyznę
kierującego pojazdem marki mercedes, który nie
prawidłowo wykonywał manewr cofania, przez co
uderzył w peugeota.

Stworzył realne zagrożenie dla
siebie i innych (09.05.2015 r.)

Tuż przed północą policjanci interweniowali wo
bec nietrzeźwego mieszkańca gminy Kraszewice.
Mężczyzna w swoim miejscu zamieszkania wsz
czynał awantury domowe, groził domownikom, że
zdemoluje mieszkanie. Podczas interwencji nie
reagował na polecenia funkcjonariuszy, nie chciał
się uspokoić, natomiast swoim zachowaniem wy
raźnie stworzył realne zagrożenie dla życia wła
snego oraz członków rodziny. Stróże prawa
podjęli decyzję o zatrzymaniu go w policyjnym
areszcie do wytrzeźwienia.

Kierował po alkoholu
(10.05.2015 r.)

Policjanci zatrzymali prawo jazdy mężczyźnie
(mieszkańcowi Wrocławia), który w Bierzowie
kierował pojazdem marki chevrolet będąc w sta
nie po użyciu alkoholu. O dalszym losie sprawcy
zdecyduje sąd.

Kolejny nietrzeźwy trafił do
policyjnego aresztu (10.05.2015 r.)

Przed godz. 19 dyżurny policji skierował patrol
do jednego z prywatnych domów na terenie gmi
ny Ostrzeszów. Interwencja dotyczyła nietrzeźwe
go mężczyznę, który awanturował się w stosunku
do członków rodziny krzycząc na nich oraz szar
piąc ich za ubrania. Agresywny mężczyzna nie
reagował na polecenia funkcjonariuszy, nie chciał
się uspokoić. Policjanci podjęli decyzję o zatrzy
maniu awanturnika w policyjnym areszcie. Jedno
cześnie wobec sprawcy wszczęto procedurę
Niebieskiej Karty.

"Chuligan" ukradł rower damski
 grozi mu za to 5 lat więzienia

(10.05.2015 r.)

W niedzielne popołudnie ostrzeszowscy poli
cjanci doprowadzili do komendy 39letniego męż
czyznę (mieszkaniec gminy Mikstat), który
dopuścił się czynów o chuligańskim charakterze.
Mężczyzna wykorzystując nieobecność policjan
tów przy radiowozie, drewnianym, ostrym ele
mentem celowo upuścił powietrze z koła pojazdu,
przez co uniemożliwił czasowe jego wykorzysta
nie i sprawne pełnienie dalszej służby. Ponadto
sprawca utrudniał policjantom czynności służbo
we odmawiając podania swoich danych osobo
wych oraz poddaniu się kontroli stanu trzeźwości.
Stróże prawa sporządzili materiały celem skiero
wania na niego wniosku o ukaranie do sądu rejo
nowego. Po zakończeniu czynności z jego
udziałem został zwolniony.
39latek nie cieszył się długo wolnością, ponie

waż tuż po godz. 18 został zatrzymany przez
ostrzeszowskich kryminalnych do dyspozycji pro
kuratora w związku z popełnionym przez niego
przestępstwem kradzieży roweru damskiego. Jak
się okazało, podejrzany, gdy tylko opuścił mury
budynku Policji w Ostrzeszowie, w rejonie ulicy pl.
Borek dokonał kradzieży roweru damskiego. Po
krzywdzona to mieszkanka Ostrzeszowa, która
wyceniła skradzione mienie na kwotę 700 zł. Ro
wer policjanci odzyskali w nienaruszonym stanie i
zwrócili pokrzywdzonej. Teraz 39latkowi grozi
kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Od sześciu miesięcy do nawet ośmiu lat więzie-
nia grozi 31 -letniemu mężczyźnie, podejrzane-

mu o spowodowanie poważnego wypadku, do
którego doszło 27 grudnia ubiegłego roku w Ostrze-
szowie.

Ostrzeszowska Prokuratura Rejonowa skierowa
ła do Sądu Rejonowego w Kępnie Wydziału Karne
go w Ostrzeszowie akt oskarżenia przeciwko
mężczyźnie. Zarzucono mu, że kierując samochodem
osobowym marki hyundai, podczas skrętu w lewo w uli
cę podporządkowaną nie zachował szczególnej
ostrożności i nie udzielił pierwszeństwa przejazdu ja
dącemu z przeciwka volkswagenowi bora, doprowa

dzając do zderzenia pojazdów. W następstwie zderzenia
pasażerka volkswagena doznała rozległych uszkodzeń
ciała stanowiących „ciężką chorobę, realnie zagraża
jącą życiu”.

W trakcie śledztwa powołano biegłego z dziedziny
kryminalistycznej rekonstrukcji wypadków drogo
wych. Z opracowanej opinii wynika, że do zdarzenia
doszło w następstwie naruszenia przez oskarżonego
zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Czyn za
rzucany 31latkowi zakwalifikowano jako przestępstwo
polegające na spowodowaniu wypadku drogowego
związanego z powstaniem ciężkich uszkodzeń ciała,
zagrożonego karą od sześciu miesięcy do nawet
ośmiu lat pozbawienia wolności.

(pe)

Stanie przed sądem
ostrzeszów

W miniony piątek policjanci z Komendy Powia-
towej Policj i w Ostrzeszowie gości li w Do-

mu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze.
Rozmawiali z pensjonariuszami na temat bezpie-
czeństwa, zasad poruszania się rowerem oraz o prze-
strzeganiu regulaminu na terenie ośrodka.

W Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze za
mieszkuje blisko 150 dorosłych pensjonariuszy (kobiety
oraz mężczyźni). Mundurowi we współpracy z persone
lem ośrodka zorganizowali spotkanie dla osób prze
bywających w tym miejscu. Spotkanie przede
wszystkim ukierunkowane było na bezpieczeństwo
osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej.

Policjanci rozmawiali ze słuchaczami na temat
obowiązującego regulaminu w placówce oraz zasad
właściwego zachowania. Mając też na uwadze oso
by korzystające z rowerów, stróże prawa przypo

mnieli o bezpiecznym poruszaniu się po
drodze jednośladami oraz o zakładaniu

nasobnych elementów odblaskowych.
MaM

Policjanci odwiedzili DPS
kobyla góra

8 maja o godz. 13.37 ostrzeszowscy strażacy otrzymali informację o pożarze ciężarowej SCANII na drodze
w Mielcuchach (gm. Czajków). Na miejsce zadysponowano strażaków ochotników z Czajkowa i Mielcuch oraz
JRG Ostrzeszów. Całkowitemu spaleniu uległa kabina kierowcy. Straty oszacowano na 40 tys. zł. Prawdopodob
ną przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej pojazdu.

(pe)

fot. KP PSP Ostrzeszów

Pożar SCANII
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Wyniki wyborów
w gminach powiatu
ostrzeszowskiego:
Ostrzeszów – frekwencja ok. 45,57%
(spośród 18.818 uprawnionych, głos

oddało 8575 osób)
Bronisław Komorowski – 3415 (40,08%)
Andrzej Duda – 2452 (28,87%)
Paweł Kukiz – 1724 (20,23%)
Magdalena Ogórek – 254 (2,98%)
Janusz KorwinMikke – 254 (2,98%)
Adam Jarubas – 146 (1,71%)
Janusz Palikot – 117 (1,37%)
Grzegorz Braun – 54 (0,63%)
Jacek Wilk – 51 (0,60%)
Marian Kowalski – 37 (0,43%)
Paweł Tanajno – 17 (0,20%)

Czajków – frekwencja 39,88%
Andrzej Duda  312
Bronisław Komorowski  238
Paweł Kukiz – 176
Adam Jarubas – 35
Magdalena Ogórek – 23
Janusz Korwin  Mikke  17
Janusz Palikot – 10
Jacek Wilk  4
Grzegorz Braun  4
Marian Kowalski  1
Paweł Tanajno – 1

Doruchów – frekwencja 43,41%
Andrzej Duda  650
Bronisław Komorowski  590
Paweł Kukiz – 329
Adam Jarubas  76
Magdalena Ogórek – 60
Janusz KorwinMikke  40
Janusz Palikot – 15
Grzegorz Braun – 11
Marian Kowalski  9
Jacek Wilk  3
Paweł Tanajno – 1

Grabów nad Prosną – frekwencja
44,73%

Andrzej Duda  928
Bronisław Komorowski  905
Paweł Kukiz – 577
Magdalena Ogórek – 97
Janusz Korwin  Mikke  91
Adam Jarubas  88
Janusz Palikot – 42
Grzegorz Braun  13
Jacek Wilk  10
Marian Kowalski  8
Paweł Tanajno  7

Kobyla Góra – frekwencja 44,80%
Bronisław Komorowski  924
Andrzej Duda  587
Paweł Kukiz – 369
Magdalena Ogórek – 88
Janusz Korwin  Mikke  84
Adam Jarubas  32
Janusz Palikot – 19
Grzegorz Braun – 16
Marian Kowalski  11
Jacek Wilk  9
Paweł Tanajno  2

Kraszewice – frekwencja 42,28%
Andrzej Duda  405
Bronisław Komorowski  387
Paweł Kukiz – 249
Adam Jarubas – 42
Magdalena Ogórek – 38
Janusz Korwin  Mikke  36
Janusz Palikot – 14
Grzegorz Braun  10
Jacek Wilk  9
Marian Kowalski  7
Paweł Tanajno  1

Mikstat – frekwencja 39,5%
Andrzej Duda  802
Bronisław Komorowski  575
Paweł Kukiz – 315
Janusz KorwinMikke  74
Magdalena Ogórek – 72
Adam Jarubas  54
Janusz Palikot – 21
Grzegorz Braun  17
Jacek Wilk  10
Marian Kowalski  8
Paweł Tanajno – 1

9 maja na ostrzeszowskim Orliku rozegrano Turniej Piłki Nożnej
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, zorganizowa-

ny przez Komendę Powiatową Policj i w Ostrzeszowie. Do rozgry-
wek stanęło sześć policyjnych drużyn.

Policjanci z Kępna, Ostrowa Wlkp., Kalisza, Pleszewa, Ostrzeszo
wa i Oleśnicy – to ekipy, które zmierzyły się ze sobą w Turnieju Piłki
Nożnej. Spotkanie zorganizowane przez ostrzeszowską Komendę Po
licji zostało przygotowane bardzo dobrze. Ostrzeszowscy policjanci,
może dlatego, że chcieli być miłymi dla gości, grali tak, żeby medalo
we miejsca zostawić przyjezdnym. Sami zadowolili się miejscem
czwartym. Wielkopolska jest znana z gościnności i można pokusić się
o stwierdzenie, że prawdopodobnie z tych względów biorące udział w
turnieju wielkopolskie drużyny tak aktorsko grały, że w niedostrze
galny dla laika sposób, pierwsze miejsce pozostawiły dla gości z wo
jewództwa dolnośląskiego. Dlatego z największym pucharem z
Ostrzeszowa wyjeżdżała drużyna z Oleśnicy.

Nie tylko drużyny biorące udział w rozgrywkach, ale również wy
łoniony z nich najlepszy bramkarz – Sebastian Zmyślony z KMP Ka
lisz, strzelec  Bartłomiej Olejnik z KMP Kalisz, i zawodnik – Łukasz

Cierniak z KPP Ostrów Wlkp., oraz sponsorzy, sędziowie i wszyscy
inni, którzy pomagali w organizowaniu i zabezpieczaniu turnieju, zo
stali odpowiednio uhonorowani.

Byłoby grzechem, gdyby komendant gospodarzy nie otrzymał nic
za zorganizowanie radosnej, integracyjnej „odprawy” dla powiato
wych komend dwóch województw. Jerzemu Kupajowi w imieniu
wszystkich policjantów biorących udział w rozgrywkach, z akcentem
na tych z „najlepszej jednostki, którą jest oczywiście ostrzeszowska”,
wręczono upominki, m.in. piłkę, (po to, aby komendant trenował)
oraz imprezowy Kodeks Drogowy, który opracował mgr Jan Radar,
sugerując, aby do jego „czytania” komendant zasiadł wraz z fundato
rem pucharów, Mariuszem Witkiem.

Na poszczególnych miejscach znalazły się:
1. KPP Oleśnica
2. KMP Kalisz
3. KPP Ostrów Wlkp.
4. KPP Ostrzeszów
5. KPP Pleszew
6. KPP Kępno

(red.)

Policjanci zagrali w piłkę
ostrzeszów

KAPITAN OSTRZESZOWSKIEJ DRUŻYNY

KODEKS

ZWYCIĘSKA DRUŻYNA

18 kwietnia w poznańskim oddziale Polskiej Akademii Nauk
rozegrano okręgowy etap XXX Olimpiady Wiedzy Ekologicz
nej dla uczniów szkół ponagimnazjalnych. W pierwszej, pi
semnej części olimpiady wzięli udział wszyscy zakwalifikowani
uczniowie; do drugiej – ustnej przeszło 12 uczestników z naj
lepszymi wynikami po części pisemnej. Do etapu centralnego,
który odbędzie się w dniach od 5 do 7 czerwca w Olsztynie,
zakwalifikowało się 7 uczestników z największą liczbą punk
tów. I LO na olimpiadzie reprezentowało trzech uczniów z klas
biologicznochemicznych: Anna Kosmala, Kinga Grzesiak i Woj
ciech Niwa. Wojtek znalazł się w gronie laureatów i zakwalifi
kował się do etapu centralnego. Obecnie przed nim duże
wyzwanie – matura, a po niej etap centralny XXX Olimpiady
Wiedzy Ekologicznej.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Sukces ucznia I LO na
Olimpiadzie Ekologicznej

nasze strony w innych stronach
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Rodzice małej Marty Banasiak z Biskupic Zabarycznych jako pierw-
si osobiście odebrali gminne becikowe w Mikstacie. Przy okazji

otrzymali gratulacje i kwiaty od burmistrza Henryka Zielińskiego
oraz podwójny komplet pieluch od radnego wojewódzkiego Mikołaja
Grzyba.

Uchwała o gminnym becikowym, które od tego roku przysługuje
wszystkim dzieciom urodzonym od 1 stycznia 2015 r. w mieście i gmi
nie Mikstat, została jednogłośnie przyjęta przez Radę Miasta i Gminy na
sesji styczniowej. Zgodnie z propozycją burmistrza Henryka Zielińskie
go rajcy mikstaccy postanowili, że samorząd „powita” każde nowo na
rodzone dziecko kwotą w wysokości 500 zł. Co istotne, nie obowiązuje
kryterium dochodowe, a jedynym warunkiem, który trzeba spełnić jest
to, że jeden z rodziców dziecka musi być mieszkańcem miasta i gminy
Mikstat od co najmniej pół roku. W tym roku w budżecie samorządu
na ten cel zaplanowano 35 tys. zł, bo w ostatnich pięciu latach średnio
w mieście i gminie rodziło się 70 dzieci.

Państwo Magdalena i Krystian Banasiak, rodzice Marty, zjawili się
w gabinecie burmistrza Mikstatu w miniony poniedziałek. W spotkaniu
uczestniczyli także: Elżbieta Psikus – kierownik MGOPS w Mikstacie,
Maciej Kamiński – dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zaba
rycznych, radny wojewódzki Mikołaj Grzyb oraz Tomasz Skoczylas 
wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Mikstat, jednocześnie sołtys
w Biskupicach Zabarycznych.

Burmistrz pogratulował rodzicom z okazji narodzin pierwszej córki,
życząc, żeby Marta dorastała w szczęśliwej rodzinie i nie została jedy
naczką.  W tym roku odnotowaliśmy już narodziny 30 dzieci w mieście
i gminie Mikstat. Marta, która przyszła na świat 11 stycznia, nie była
pierwszym nowo narodzonym dzieckiem, ale jej rodzice jako pierwsi
złożyli wniosek o gminne becikowe. Chcemy wspierać nasze rodziny,
zwłaszcza te najmłodsze, które są na dorobku. Dlatego cieszę się, że ra
da jednogłośnie zaakceptowała mój pomysł wprowadzenia gminnego
becikowego  stwierdził Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu, przyzna
jąc, że to nie jedyny pomysł na politykę prorodzinną w gminie.  Chciał
bym, żeby następnym elementem było stypendium uczniowskie za
dobre wyniki w szkole. Przygotujemy projekt uchwały, który przedsta
wimy radnym i jeśli zyskamy aprobatę, to moglibyśmy stypendium
wprowadzić w przyszłym roku. Mam nawet patrona dla tego pomysł:
Ewarysta Estkowskiego, znanego w Wielkopolsce i kraju nauczyciela
i pedagoga, który uczył w szkole w Mikstacie i tutaj szczególnie ma
prawo być uhonorowanym.

Wniosek o wypłatę gminnego becikowego należy złożyć w Miejsko
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mikstacie. Samorząd mik
stacki jest pierwszym i jak dotychczas jedynym w powiecie ostrzeszow
skim, który uchwalił własne becikowe; na taką formę wsparcia rodziny
zdecydowało się za to kilka samorządów w powiecie ostrowskim: Nowe
Skalmierzyce, Sieroszewice i Ostrów Wielkopolski.  W przyszłym roku
zobaczymy, jaki to przyniesie efekt i czy wprowadzenie becikowego
wpłynęło pozytywnie na przyrost naturalny w naszej gminie, ale chcieli
byśmy, żeby rodziło się u nas więcej dzieci – powiedział Tomasz Sko
czylas. Dotychczas w mieście i gminie Mikstat w ramach becikowego
MGOPS wypłacił 8,5 tys. zł dla rodziców, którzy złożyli stosowne
wnioski po urodzeniu dziecka.

red.

„BABY BOOM” W MIKSTACIE
mikstat

Mszą świętą w intencji Ojczyzny, występem młodzieży gimnazjalnej oraz Gminnej Orkiestry Dętej
mieszkańcy gminy Czajków uczcili 224. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Po nabożeństwie w asyście pocztów sztandarowych i orkiestry dętej wszyscy uczestnicy uroczystości prze
maszerowali pod pomnik „Poległych i pomordowanych w latach 19391945”. Patriotyczna część obchodów
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu państwowego, po którym z okolicznościowym przemówieniem wystąpił
wójt gminy Henryk Plichta.

Na zakończenie uroczystości delegacja samorządu Gminy Czajków oraz delegacje czajkowskich szkół zło
żyły przy pomniku kwiaty oraz znicze.

Dokładnie 224 lat temu  3 maja 1791 r.  Sejm Czteroletni po burzliwej debacie na Zamku Królewskim
w Warszawie przyjął Ustawę Rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była ona pierwszą
konstytucją w Europie i drugą na świecie, po konstytucji Stanów Zjednoczonych.

Źródło: www.czajkowgmina.pl

Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja
czajków

6 i 7 maja na ostrzeszowskim Rynku odbył się
Kongres Eucharystyczny. W tych dniach w spo-

tkaniach uczestniczyli wierni z czterech dekanatów:
grabowskiego, mikstackiego, ostrzeszowskiego
oraz ołobockiego.

Piąte stacyjne spotkanie pod hasłem „Ja jestem
Chlebem Życia” było jednym z etapów przygotowują
cych do Diecezjalnego Kongresu Eucharystycznego,
który odbędzie się w Ostrowie Wlkp. i Kaliszu w dniach
od 28 maja do 04 czerwca. Celem Diecezjalnego
Kongresu Eucharystycznego jest odnowienie świado
mości eucharystycznej obecności Jezusa w Komunii
oraz w adoracji Najświętszego Sakramentu.

Uroczystość Kongresowa rozpoczęła się w środę
o godz. 20 na Rynku w Ostrzeszowie. Tam zostało
odprawione nabożeństwo pokutne z Adoracją i modli
twą wstawienniczą. To była także okazja do spowie

dzi świętej.
7 maja  w czwartek pierwszym punktem spotkania

była msza święta o godz. 10, w której udział wzięły
dzieci. Nabożeństwu przewodniczył ks. proboszcz
Piotr Kowalek.

Następnie o godz. 12 została odprawiona Euchary
stia z udziałem młodzieży, którą sprawował ks. Da
riusz Brylak.

Nieco później  o godz. 18.30 ks. dr Marcin Wi
śniewski wygłosił katechezę o Eucharystii, która po
przedzała uroczystą mszę św. sprawowaną pod
przewodnictwem Księdza Biskupa Pomocniczego Łu
kasza Buzuna, który wygłosił także homilię.

Na zakończenie Stacji Kongresowej w Ostrzeszo
wie, po mszy św. miała miejsce Adoracja Najświęt
szego Sakramentu i uroczyste błogosławieństwo.

(red.)

ostrzeszów

Kongres Eucharystyczny
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8 maja Komisarz Wyborczy w Kaliszu wydał postanowienie w spra-
wie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Ostrzeszo-

wie. Miejsce Magdaleny Gruszczyńskiej zajmie Stanisław
Hemmerling. Nowy radny uroczyste ślubowanie złoży na najbliższej
sesj i Rady Powiatu – 21 maja.

Komisarz stwierdził, że w miejsce radnej Magdaleny Gruszczyń
skiej, której mandat wygasł, do Rady wstępuje kandydat z tej samej li
sty, który w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 3 Komitetu Wyborczego
Prawo i Sprawiedliwość w wyborach samorządowych z 16 listopada
ubiegłego roku, uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Jest nim
Stanisław Hemmerling.

Przypomnijmy, radna Magdalena Gruszczyńska zrezygnowała z man
datu 10 kwietnia, nie podając przyczyny swojej decyzji.

(red.)

Stanisław Hemmerling
zasiądzie w Radzie Powiatu

powiat

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie do 20 maja przedłużył termin
składan ia zg łoszeń kandydatów na prezesa tworzonej spółki

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia . Decyzja taka zosta ła pod jęta
w czwartek 7 maja, po rozmowach z osobami, które zgłosiły swoje
kandydatury w pierwszym wyznaczonym terminie, czyli do 1 7 kwiet-
nia.

Do konkursu przystąpili dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdro
wotnej w Ostrzeszowie Krzysztof Wywrot oraz główna księgowa Dol
nośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka we
Wrocławiu Barbara Skałecka. Żadnej z tych osób komisja konkursowa
nie powierzyła stanowiska prezesa. Nie oznacza to jednak, że ich kan
dydatury zostały odrzucone. Będą brane pod uwagę również w następ
nym postępowaniu konkursowym. O tym, ilu kandydatów zgłosi się do
konkursu, przekonamy się po 20 maja.

Znamy za to nazwiska 3osobowej Rady Nadzorczej spółki. Na tym
samym posiedzeniu komisja konkursowa powierzyła je Marianowi Ma
ciaczykowi, Bogdanowi Kupijajowi i Jackowi Małeckiemu. O miejsce
w Radzie Nadzorczej ubiegało się aż 11 osób.

(red.)

Konkurs na prezesa
przedłużony

ostrzeszów

Piękna słoneczna pogoda przywitała I I Zlot Aut
PRL-u i innych klasyków. W tym roku samocho-

dy ustawiano w głębi, na placu za fontanną. Anto-
nin mienił się w kolorach aut - od popularnych
fiatów 1 26p, 1 25p, „syrenek” i innych z tego okre-
su. Były też auta zagraniczne, bardzo popularne -
od wartburga, skody octavii , vw garbusa...

W tym roku były też motocykle  od WSK po
„komary”, „rysie”, a nawet dwuosobowy rower.

Wszystko więc sprzyjało ciekawej imprezie oraz
wspólnej radosnej zabawie ludzi kochających te po
jazdy oraz zainteresowanych gości. Po raz drugi trój
ka młodych wspaniałych ludzi zorganizowała ten
zlot, są to Sheriff  Konrad Jarych, Mariusz Szym
czak i Emil Fedorczyk, przy dużym wsparciu ORW
LIDO w Antoninie, Gminy Przygodzice i Nadleśnic
twa Antonin.

Po zarejestrowaniu uczestników  wyliczono ich
51 załóg, rozpoczęto pierwszą konkurencję  szuka
nie na czas wykrywaczem metalu przedmiotu w wy
znaczonym większym kwadracie na antonińskiej
plaży. Wcale nie było to takie proste jak początkowo
się wydawało, bo przedmiotami tymi były kapsle. Po
około godzinie rozpoczęto jazdę w wyznaczonym
małym slalomie motorowerem KOMAR. I tutaj po
wtórzyła się sytuacja, nie było tak łatwo, bo i moto
rower nie pierwszej młodości i miał też swoje złe
chwile. Trzeba było umiejętnie sprzęgłem i biegami ma
newrować, i gazu nie za dużo dodawać. Śmiechu i zaba
wy było dużo, a i wywrotka się zdarzyła. Przyznać
też trzeba, że większość uczestników KOMAREM
jeździła dawno lub wcale.

Wreszcie przyszedł czas na oczekiwaną walkę
z Sheriffem. Bohaterem tej konkurencji był piękny
Fiat 125p odrestaurowany na wóz amerykańskiego
szeryfa. Zadanie polegało na przeciągnięciu go na lu
zie liną na około 50 do 70 metrów. Tutaj też zabawy,
śmiechu, wywrotek i potknięć było kilka. A i panie
dawały sobie radę, te młodsze ciągnęły SHERIFFA
we dwie lub trzy. Dawały radę, bo i ta konkurencja

była na czas. Po małym odpoczynku, odkurzeniu się
i wzmocnieniu napojami przyszedł czas na ciekawą
konkurencję zwaną „Hanką Mostowiak”. Trzeba było
podjechać jak najbliżej pod ścianę z kartonów nie
wywracając jej. Wszystkim podobały się te wymy
ślone przez organizatorów zabawy i konkurencje,
które jednak były poważnie punktowane.

Dla złapania oddechu przed najważniejszą zlotową
konkurencją, czyli jazdą na orientację, i też z zadania
mi, zrobiono około 40minutową przerwę, w czasie
której wybierano najładniejszy samochód z odpo
wiednim ubiorem z epoki, którą reprezentował. Gu
sty były różne i różnie się układało. Przyznać też
muszę, że i ci co mieli grupę wielbicieli i kolegów
mieli głosów więcej. W sumie jednak zwyciężyli ci,
którzy dokładnie odwzorowali ubiory z epoki; i nie
było kolesiostwa, tylko uczciwy wybór najładniej
prezentujących się zespołów.

Pogoda cały czas jak z bajki równała do poziomu
zlotu  była piękna, słoneczna i ciepła. Takiej aury
brakowało w pierwszej edycji zlotu w 2014 roku,
gdzie deszcz i zimno dawało się we znaki. O godzi
nie 13.30 wszyscy stanęli na starcie do rajdu orienta
cyjno  sprawnościowego szlakami gminy
Przygodzice. Długość trasy to około 36 km, nie dużo,
ale i urozmaiceń oraz zadań było trochę. Droga bie
gła przez piękną okolicę wśród lasów w kierunku
Czarnego Lasu, następnie koło Jankowa Przygodz
kiego i Przygodzic, z powrotem do Antonina. Po dro
dze, w punktach, zadania  przejazd po desce, pytania
dotyczące historii, manewry autem przy krawężniku
nie dotykając go, odnalezienie wytwórni kotłów C.O.
Rajd nie był na czas, ale każdy chciał być szybszy od
innych. Przez to normalnym jest, iż dochodziło do
rywalizacji i wyprzedzeń.

Około 15.40 zebrani na pięknej piaszczystej plaży
w Antoninie oczekiwaliśmy wyników. Puchar  auto
produkcji polskiej zdobyła SYRENA, 1971 rok (wła
ściciel K. Andrzejewski). Puchar  auto zagraniczne:
CV2 z Ostrzeszowa, której właścicielem jest Tomasz
Kowalczyk (na zlocie towarzyszyła mu córka); Pu
char Wójta Gminy Przygodzice  J. Hodyra, Skoda
SPARTAK 440 z 1958 r. Poza tym za przejazd
sprawnościowy oraz miss elegancji SYRENA z trze
ma paniami: K. Kociemba, K. Spychalska, M. Ko
ciemba.

Dodam tylko, że to wspaniałe grono uczestników,
gości i obserwatorów tego zlotu, zadowolone i rado
sne zebrało się przy ognisku i przy opiekanych kieł
baskach. Długo jeszcze komentowali zlot i wspólną
zabawę, obiecując sobie spotkanie za rok w jeszcze
większym gronie. Organizatorzy stanęli na wysoko
ści zadania i dokonali tego co nazywamy udaną im
prezą. Dziękowano im szczerze. A ci, którzy tylko
obserwowali, obiecali, że za rok, ale chociaż malu
chem przyjadą do Antonina.

Byłem i, jako pilot SKODY Spartak 440 z 1958
roku, uczestniczyłem.

Wiesław Kaczmarek

II Zlot Aut PRLu i innych klasyków
antonin
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„CUDA ŚWIATA”
widowisko estradowe dla dzieci

Dwa pomniki, świątynia, dwa grobowce, ogród i latarnia  siedem starożytnych cudów
świata.

Prawie każdy o nich wie, ale czy potrafi je nazwać?
Te wspaniałe budowle są doskonałym pretekstem do nauki i zabawy.
To niezwykle prosty, mądry, dowcipny, dostosowany do wieku i możliwości dzieci spo

sób na przekazanie ważnych treści.

Jest śmiesznie, gdy w Egipskich Piramidach balsamujemy mumię – pluszowego miśka,
jest tajemniczo, gdy w Wiszących Ogrodach Babilonu przymierzamy szaty królowej Semi
ramidy, jest bosko, gdy walczymy na olimpiadzie przed posągiem Zeusa.

„Nieważne kto wygra, nieważne kto gra, byleby zabawa była na 102!”. Tak śpiewały
dzieci.

(Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 5 maja 2015)

Wernisaż wystawy „Dziwny ten świat”
W sobotę 2 maja 2015 w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną odbył się werni

saż wystawy „Dziwny ten świat”.
Autorzy prac  Daria Dobrasiak i Kacper Kinastowski – to uczniowie III klasy Gimna

zjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną. Daria jest laureatką X Rejonowego
Konkursu Wiedzy o Sztuce – Sztuka Renesansu. Kacper zajął I miejsce w powiatowym
konkursie plastycznym „Witamy na Ziemi Ostrzeszowskiej”. To ostatnie osiągnięcia mło
dych artystów.

Prezentowane na wystawie rysunki przedstawiają świat fantasy – baśniowe stworzenia,
mityczne postacie, niecodzienne przedmioty, mroczne krajobrazy. Tematyka prac zaczerp
nięta została przede wszystkim z ulubionych książek, filmów, ale także z obserwacji oto
czenia i własnego wyobrażenia tajemniczego świata.

Wystawę można oglądać do 30 czerwca w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną
(ul. Kaliska 22)

ZAPRASZAMY
(tekst i zdjęcia : Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną)

Trwa głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.
W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla dzieci stara się Ligota.

Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji, która bierze udział w ogólno
polskim głosowaniu Internautów.

Postarajmy się, aby to Ligota znalazła się wśród tych 40 miejsc w Polsce, gdzie po
wstanie Podwórko NIVEA.

Aby oddać swój głos należy wejść na stronę www.nivea.pl
w zakładkę NIVEA DLA RODZINY, a następnie przejść do głosowania

jako lokalizację wybierając Ligotę.
Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału !

Każdego dnia czekamy na Twój głos !

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzowie
dziękuje instytucjom, firmom, organizacjom i osobom

prywatnym, dzięki którym mogło się odbyć drugie Święto
Chleba w Bierzowie:

 Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofowi Grabowskiemu,

 Państwu Beacie i Zdzisławowi Poprawom,
 Staroście Ostrzeszowskiemu  Lechowi Janickiemu,
 Wójtowi Gminy Kobyla Góra – Wiesławowi Berskiemu,
 Kapłanom parafii w Kobylej Górze  ks. kanonikowi T. De

rezińskiemu oraz ks. T. Jeżowi,
 Prezesowi Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lokal

nych  Stanisławowi Grzesiakowi,
 Spółdzielni Handlowo – Rolniczej ROLNIK z Ostrze

szowa oraz prezes Mieczysławie Szymańskiej,
 Kwiaciarni SAVINA z Ostrzeszowa,

 Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu – Mieczysławowi
Matyszkiewiczowi,

 Firmie ZPM POPRAWA,
 Hurtowni KRZYŻAK z Kobylej Góry – Pani Marioli Ja

nickiej,
 Firmie PROFI z Grabowa, prezesowi Jerzemu Koszarne

mu oraz panu Kazimierzowi Jurkiewiczowi,
 Firmie gastronomicznej ZARÓD z Kobylej Góry – Pań

stwu Annie i Rafałowi Zarodom,
 Radnej Rady Gminy  Beacie Ziębie,
 Sławomirowi Mrugalskiemu – Wicedyrektorowi Szkoły

Podstawowej w Kobylej Górze,
 Dyrektorom Szkół Podstawowych z Mąkoszyc, Parzyno

wa i Kobylej Góry oraz występującej młodzieży z w/w szkół,
 Pani Dyrektor Gimnazjum w Kobylej Górze – Ewie Ku

biak, opiekunowi – Arturowi Franikowskiemu, wychowawcy
Rafałowi Choji, Romanowi Kubiakowi za oprawę graficzną
oraz uczniom klasy IIb za przygotowanie serduszek oraz wo
lontariat dla Darii,

 Zespołowi Pieśni i Tańca Przygodzice oraz Orkiestrze

Dętej z mażoretkami za uświetnienie uroczystości swoimi
występami,

 Przedstawicielom Rad Sołeckich i Kół Gospodyń Wiej
skich z gminy Kobyla Góra,

 Strażakom i Pocztom Sztandarowym z poszczególnych
jednostek OSP,

 Wszystkim osobom zaangażowanym przy pracach orga
nizacyjnych i porządkowych.

 Gazetom lokalnym – NASZE STRONY OSTRZE
SZOWSKIE i CZAS OSTRZESZOWSKI oraz portalowi
OSTRZESZÓW INFO  za objęcie uroczystości patronatem
medialnym.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczysto
ści, zaszczycili nas swoją obecnością i dołączyli do zbiórki
dla Darii.

Prezes Stowarzyszenia KGW w Bierzowie
Małgorzata Wawrzyniak

PODZIĘKOWANIE

W numerze 18. „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w artykule pt. „Święto Chleba” autorka
tekstu pominęła, wymieniając stoiska z domowymi wyrobami, panie z Kuźnicy Myślniew
skiej, które również uczestniczyły i pomagały przy Święcie Chleba w Bierzowie.

Za zaistniałe przeoczenie najmocniej przepraszamy.
Jednocześnie sołtys Kuźnicy Myślniewskiej pani Beata Niwa pragnie serdecznie podzię

kować Paniom i Panom z sołectwa za aktywny udział.

Panie z sołectwa Kuźnica Myślniewska

GN.6845.63.2015 Kobyla Góra, dnia 11.05.2015 r.
O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
(Dz. U. z 2014 roku poz.518 ze zmianami).

Podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do dzierżawy.
Opis nieruchomości: cześć o pow. 0,4850 ha działki ewidencyjnej nr 140/16, położonej w Kobylej Górze

zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1O/00038190/5 stanowiąca grunty leśne. Przedmiotowa nieruchomość
w planie miejscowym przeznaczona jest pod tereny usług publicznych obsługi turystycznej i tereny leśne

symbol w planie 2UPt/ZL.
Warunki dzierżawy:

Roczny czynsz wynosić będzie 8.000 zł netto + VAT.
Czynsz będzie płatny do 30 każdego miesiąca.

Okres dzierżawy: 10lat.
Kwota czynszu, począwszy od roku 2016 będzie waloryzowana w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i

usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski
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Postępowanie rozwodowe oprócz kwestii związanych z samym
rozwiązaniem małżeństwa swoim zakresem obejmuje także in-

ne rozstrzygnięcia dotyczące rodziny.
Sąd rozwodowy w wyroku orzekającym rozwód rozstrzyga także

o władzy rodzicielskiej nad wspólnym małoletnim dzieckiem małżon
ków i o kontaktach rodziców z dzieckiem, oraz o wysokości kosztów,
jaki każdy z małżonków jest zobowiązany ponieść w związku z utrzy
maniem dziecka (alimenty). Upraszczając sąd orzeka o tym, które z ro
dziców będzie bezpośrednio zajmowało się dzieckiem po rozwodzie.
Małżonkowie w ramach tzw. porozumienia rodzicielskiego we wła
snym zakresie mogą ustalić kontakty z dzieckiem. W przypadku
niemożności wypracowania ugodowego stanowiska w tym zakresie,
o miejscu i częstotliwości kontaktów orzeka sąd, posiłkując się opinią
ośrodka rodzinnego, do którego kierowani są rodzice w ramach postę
powania rozwodowego. W przypadku gdy rodzice mają więcej niż jed
no dziecka. zasadą jest, iż po orzeczonym rozwodzie rodzeństwo
powinno wychowywać się wspólnie, chyba że dobro dziecka wymaga
innego rozstrzygnięcia.

Jeżeli małżonkowie zajmują wspólne mieszkanie, sąd w wyroku
rozwodowym orzeka także o sposobie korzystania z tego mieszkania
przez okres wspólnego w nim zamieszkiwania. Sąd może nakazać eks
misję małżonka, jeżeli jego rażąco naganne postępowanie uniemożli
wia wspólne zamieszkiwanie.

W ramach postępowania rozwodowego sąd może także dokonać
podziału majątku wspólnego, jednakże tylko w sytuacji gdy przepro
wadzenie tego podziału nie spowoduje nadmiernej zwłoki w postępo
waniu rozwodowym. W praktyce podział majątku w postępowaniu
rozwodowym jest zdarzeniem wyjątkowym, albowiem z podziałem
majątku wiąże się chociażby konieczność dokonania wyceny wartości
składników tego majątku. Podział majątku zatem w tym postępowania
następuje praktycznie tylko w sytuacji zgodnego wniosku stron postę
powania rozwodowego.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie w sprawach
rozwodowych cz. II

porady adwokata

PORADY
SPECJALISTÓW

Czy słyszycie często: „nie, po 1 8 już nie jem”? A może wy sami po
tej godzinie nie spożywacie ostatniego posiłku przed snem?

Naszym wyznacznikiem kolacji nie może być godzina, ale nasz styl
życia.

To, ile posiłków w ciągu dnia powinniśmy zjadać, oraz o której
godzinie spożywamy kolacje, powinno być uwarunkowane tym, jak
żyjemy, jak rozkłada się nasz plan dnia. Konkretnie musimy zwrócić
uwagę na to, o której godzinie wstajemy i o której kładziemy się spać.
Najnowsze badania dowodzą o konieczności wprowadzenia
regularności w żywieniu. Powinniśmy naszemu organizmowi
dostarczać energię z pożywienia co trzy godziny, czyli czas między
jednym a drugim posiłkiem nie powinien być dłuższy niż 3 godziny.
Dzięki temu nasz organizm zawsze będzie wiedział kiedy i że dostanie
pożywienie, i nie będzie musiał odkładać na później, czego skutkiem
jest właśnie zwiększanie masy ciała  tycie. Podobnie jest z kolacją,
naszym ostatnim posiłkiem przed snem. Mimo że śpimy, nasz
organizm bez przerwy pracuje i musi mieć z czego pobierać siłę do
pracy, dlatego też powinniśmy się żywić dwie do trzech godzin przed
pójściem spać.

mgr Karolina Fiszer, dietetyk kliniczny
tel. 724140575

Wszelkie pytania z zakresu żywienia proszę kierować na adres
skrzynki pocztowej redakcji:

redakcja@naszestrony.info.pl

Co z kolacją?
porady dietetyka

Soczyste piersi z kurczaka z ananasem, aroma-
tyczna karkówka, chrupiące kiełbaski - to tylko

niektóre z przygotowanych propozycji . Podając je
rodzinie i znajomym, pamiętajmy również o do-
brym pieczywie i sałatkach. Przygotowałam kilka
porad, o których warto pamiętać, przygotowując
biesiadę przy grillu .

WARTO WIEDZIEĆ
Grillować należy na mocno rozżarzonym węglu,

po całkowitym wypaleniu się podpałki.
Zarówno ruszt, jak i koszyczki warto posmarować

oliwą, przez co unikniemy przywierania do nich po
traw. Tak samo należy postąpić z folią aluminiową. Ją
jednak przed zawinięciem możemy posmarować ma
słem.

 Pamiętajmy, że mięso i ryby przekładamy pod
czas pieczenia tylko raz.

 Do przekładania grillowych potraw unikajmy
widelców. Użycie szczypców lub łopatek nie pozwoli
na wycieknięcie z nakłutego mięsa soku, co w efekcie
zapobiegnie ich nadmiernemu wysuszeniu.

 Do grillowania szaszłyków używajmy metalo
wych szpikulców lub drewnianych patyczków, ale
wcześniej namoczonych w wodzie.

 Do grillowania nie nadają się mięsa i wędliny za
wierające saletrę, gdyż ta w trakcie grillowania rozkła
da się, wydzielając m.in. rakotwórcze nitrozoaminy.

 Używając miód lub cukier do marynaty, pilnuj
my, by się nie skarmelizował, a ostatecznie spalił.

 W trakcie grillowania nie gaśmy ognia polewając
przy okazji mięso wodą. Zdecydowanie lepszym po
mysłem jest opryskanie samego płomienia. Zdecy
dowanie lepszą alternatywą do polewania płomienia
i mięsa jest piwo.

 Pamiętajmy o marynowaniu mięs. Dobrą bazę do
marynaty stanowią musztarda i ketchup, które nie
tylko doskonale łączą się z wszelkimi przyprawami,
ale zawierają ocet, wpływający na kruchość mięsa.
Marynaty w oryginalnych smakach można przygoto
wać z wykorzystaniem miodu, cynamonu czy imbiru.
Trzeba pamiętać, że słodka marynata łatwo może się
przypalić, dlatego nakładamy ją pod koniec grillowania,
gdy mięso jest już niemal gotowe. Mięso zazwyczaj
marynuje się dzień przed grillowaniem i przechowuje
w lodówce. Warto również do marynaty do kurczaka
wypróbować jogurt, który nada mu nie tylko krucho
ści, ale i soczystości. Jogurt łączymy z sokiem z cy
tryny, solą i czosnkiem oraz ziołami dobranymi
według własnego gustu. Dla równomiernego rozpro
wadzenia wszystkich przypraw po mięsie, mieszamy
je najpierw z oliwą i dopiero taką masą nacieramy
kawałki mięsa przeznaczone na grilla.

Drób  pasują do niego właściwie wszystkie przy
prawy. Można go również podać w marynacie z do
datkiem cynamonu, imbiru, kardamonu, sosu
sojowego i miodu. Idealnie pasuje do grillowanych

owoców. Kurczaka grillujmy ze skórą, która uchroni
mięso przed wysuszeniem. Do wyboru mamy skrzy
dełka, piersi oraz udka. Piersi grillujemy około 10
minut z każdej strony. Aby urozmaicić danie, piersi
z kurczaka można podać na grillowanym plastrze
ananasa, mango czy melona. Smakosze skrzydełek
muszą pamiętać, że łatwo je spalić, dlatego na począ
tek można je ułożyć na najwyższej półce grilla na ok.
20 minut, a dopiero potem grillować 5 minut z każdej
strony, aby były chrupiące. W ostatniej fazie piecze
nia można posypać skrzydełka ziarnami, np. sezamu.
Udka z kurczaka należy skropić octem jabłkowym,
doprawić szałwią, czosnkiem i tymiankiem, a potem
grillować około 12 minut z każdej strony.

Wieprzowina  najczęściej przyprawiana jest ma
jerankiem, czosnkiem, tymiankiem, solą i pieprzem. Pa
suje do niej czerwone wino, piwo, miód pitny i wódka.
Wieprzowinę najlepiej kroić w plastry 12 centyme
trowe, a podczas procesu grillowania warto używać
przykrycia  wtedy mamy pewność, że kawałki mięsa
będą gotowe w zbliżonym czasie. Dla centymetrowej
grubości steku z karkówki pieczonego pod przykry
ciem możemy przyjąć czas grillowania od 5 do 7 mi
nut z każdej strony.

Wołowina  nie można jej solić przed grillowa
niem. Warto zamarynować ją wcześniej w czerwo
nym winie, co spowoduje jej skruszenie. Z przypraw
najlepiej pasujących do tego mięsa to: tymianek, roz
maryn i estragon. Nie należy jej długo trzymać na
ruszcie, ponieważ stanie się twarda i sucha.

Ryby  najlepsze na grilla są filety z łososia, pstrą
gi, sandacze i dorady. Do ich pieczenia warto użyć
folii aluminiowej posmarowanej oliwą lub masłem.
Możemy ją też umieścić w specjalnej stalowej siatce
do grillowania. Grillowanie ryby wymaga zaledwie
kilkunastu minut i nie ma potrzeby jej przewracania. Do
jej przyprawienia należy dodać odrobinę soku z cytryny
lub limonki. Pstrąga najlepiej przyprawić koperkiem
lub natką pietruszki. Z kolei dorada świetnie kompo
nuje się z kolendrą, czosnkiem i czerwonym pie
przem. Zioła najlepiej włożyć do środka ryby, ale
dobrym sposobem jest też ułożenie mięsa na pokrojo
nych warzywach: marchewce czy pietruszce  wtedy
skóra ryby nie przyklei się do rusztu.

Warzywa  na grilla świetnie nadaje się pokrojona
w plastry cukinia oraz bakłażan, którymi można owi
nąć kawałki sera, np. fety lub oscypka. Wielu smako
szom przypadła do gustu cebula z rusztu. W taki sam
sposób można przyrządzać też czosnek. Należy jed
nak pamiętać, że marynując warzywa, takie jak ba
kłażan, lepiej nie moczyć ich w dużej ilości oliwy, bo
mają tendencję do wciągania tłuszczu.

Owoce  najlepsze z grilla są ananasy, papaja,
mango, banany czy melon. Doskonale smakują jako
samodzielny deser, ale również jako dodatek do mięs
i ryb, a nawet serów  w szczególności camemberta
czy oscypka.

Grillowanie mięsa czy warzywa nabiorą ciekaw
szego smaku, kiedy dodamy do nich trochę sosu.

ADA

CZAS NA GRILLOWANIE
porady kulinarne

Oliwa z oliwek od tysiącleci pomaga ludziom w pielę-
gnacji zdrowia i urody. Już starożytni dostrzegli jej

potencjał i nazywali ją „złotym płynem". Buszując po su-
permarkecie nie omijaj półki na której stoi – uwierz, że
jest warta swojej ceny.

Drzewo oliwne jest symbolem dobrobytu i pokoju.
Jego owoce, zielone  gdy są niedojrzałe, z czasem
przyjmują czarną barwę. Najlepsze do tłoczenia oliwy
są owoce w 1/3 czarne. Są trzy rodzaje takiej oliwy
(virgin: extra, average, strong), z czego najlepsza jest
extra virgin, do której owoce zbierane są ręcznie, kie
rowane do przetworzenia nie później niż 24 godziny
po zbiorze i najlepiej tłoczone jednorazowo na zimno.

Oliwa z oliwek ma wiele witamin. Można tu wy
mienić np. witaminę E, która jest naturalnym anty
utleniaczem, a tym samym wygładza zmarszczki,
nawilża, odświeża, natłuszcza i działa kojąco, oraz co
ważne w lecie – jest naturalnym, choć słabym filtrem
UV. Inną cenną witaminą, którą możemy znaleźć w tej
oliwie jest witamina F, która chroni skórę przed utratą
wilgoci i odbudowuje barierę lipidową skóry. Dodat
kowo działa kojąco, wzmacnia odporność skóry, za
bezpiecza przed odwodnieniem i likwiduje szorstkość
skóry. Innymi witaminami (i solami mineralnymi)
znajdującymi się w oliwie z oliwek są: witamina C,
witamina D, witaminy z grupy B, żelazo, wapń, potas,
magnez i fosfor. W kosmetyce najczęściej jest wyko
rzystywana przy pielęgnacji skóry, włosów i paznok
ci.

Oliwa z oliwek wspomaga również piękno od we
wnątrz. Jest bogata w nienasycone kwasy tłuszczowe

(NNKT), które działają zbawiennie na poziom chole
sterolu. Zawiera m. in. kwas oleinowy, który przy
puszczalnie jest antidotum na astmę i zapobiega
alergicznemu zapaleniu błony śluzowej nosa. Oliwa
jest również bogata w substancje chemiczne, które
mogą zapobiegać chorobom nowotworowym i obni
żają ciśnienie krwi. Jedną z najbardziej rozsławionych
właściwości oliwy z oliwek jest wpływ na spowolnie
nie procesów starzenia poprzez zawarte w niej sub
stancje przeciwutleniające.

Oliwa swoją popularność zawdzięcza, oprócz bo
gactwa dobroczynnych składników, swojej uniwersal
ności. Można dodawać ją do dań, jak i używać jako
domowego kosmetyku – i to zarówno jako antidotum
dla skóry, jak i włosów (np. jako nawilżenie po kąpie
li, maseczka do skóry czy kompres odżywczy na wło
sy). Kluczowym jest przy tym wybranie oliwy
najlepszej jakości, a więc extra virgin (np. marki Oli
vari, którą ostatnio wyróżniono złotym medalem za
jakość podczas konkursu w Nowym Yorku).

Maseczka odżywcza:
Wymieszać 1 łyżeczkę miodu, 2 łyżeczki śmietany

i połowę łyżeczki oliwy z oliwek (Olivari). Nałożyć
na 20 minut na twarz i szyję, po czym zmyć.

Odżywczy kompres na włosy:
Podgrzać pół szklanki oliwy extra virgin, wymie

szać ze świeżo wyciśniętym sokiem z połowy cytryny
i wmasować we włosy. Nałożyć na włosy na 30
40min i owinąć folią, po tym czasie spłukać i normal
nie umyć włosy.

ADA

Oliwa z oliwek kluczem do urody
uroda
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Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie
z dniem 7 maja 201 5 roku przedłuża termin składania

zgłoszeń kandydatów na przyszłego Prezesa nowo tworzonej
spółki „Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia” Spółka z o. o.
powstałej z przekształcenia SP ZZOZ w Ostrzeszowie.

Ostatecznym terminem składania zgłoszeń jest
20 maja 201 5 roku godz. 1 2:00.

Szczegóły: Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu
Ostrzeszowskiego dział Ogłoszenie o naborach:

http://bip.wokiss.pl/ostrzeszowp/

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz „EKOREGION” sp. z o. o. uprzejmie in

formuje, że w dniach od 18.05.2015r do 03.06.2015 r. od godziny 7.00 na terenie Mia
sta i Gminy Ostrzeszów odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od
wszystkich właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane w trakcie przejazdu samo
chodu przez każdą ulicę Miasta i każde Sołectwo według następującego podziału:

• Miasto Ostrzeszów – w terminie od 18.05.2015 r. do 22.05.2015 r.
• Gmina Ostrzeszów – w terminie od 25.05.2015 r. do 03.06.2015 r.

Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed posesję przy drodze dojaz
dowej w terminie podanym w w/w harmonogramie.

Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, monitory, lodówki, pralki , odkurzacze)
2. zużyte opony ( do rozmiaru 1250 mm x 400 mm )
3. złom metalowy
4. dywany, wykładziny
5. zużyte meble i elementy stolarki ( drzwi, okna z szybami)
6. baterie i akumulatory

Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania np. napis na pudełkach lub przycze
piona kartka.

Nie będą zbierane: gruz, kamienie, odzież, lekarstwa, szkło luzem, materiały budowlane
np. cegła, opakowania po farbach, olejach itp., odpady pochodzące z warsztatów rzemieślni
czych, opony z ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych, odpady zawierające azbest
(np. eternit) i inne niebezpieczne nie wymienione (np. papa, styropian), świetlówki, zmieszane
odpady komunalne, odpady selektywne (opakowania szklane i plastikowe).

Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miejsca widoczne dla obsługi,
utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, szczegól
nie w przypadku demontażu sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego za
dania osoby. W takim wypadku prosimy o niezwłoczne powiadomienie Oddziału
Ostrzeszów Spółki EKOREGION bądź Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie.

Telefony kontaktowe :
EKOREGION: 62 586 09 99

Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów: 62 732 06 11

MIASTO OSTRZESZÓW
Uwaga: nawias przy nazwie ulicy oznacza, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych

obejmie wskazany w nawiasie odcinek lub część tej ulicy (co oznacza, że jej nazwa wystę
puje w powyższym wykazie więcej niż jeden raz).

SEKTOR NR 1 – poniedziałek 18.05.2015 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
1 Maja, Armii Krajowej, Plac Borek (od strony ulic: Garncarskiej i Chmielnej), Mariana

Buczka, Chmielna, Ignacego Daszyńskiego (od Placu Borek do ul. Tadeusza Kościuszki),
Farna, Pawła Findera, Garncarska, Walerego Gorgolewskiego, Gwardii Ludowej, Kaliska,
Plac Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Kolejowa
(od Placu Rynek do ronda), Janka Krasickiego, Krótka, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łazieb
na, Niezłomnych, Norweska, Adama Mickiewicza, Okrężna, Osiedle Zamkowe, Prof. Ar
kadiusza Henryka Piekary, Pocztowa (od ul. Armii Krajowej do ul. Kolejowej),
Poprzeczna, Powstańców Wielkopolskich (od ronda do Placu Rynek), Przesmyk, Plac Ry
nek, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka Sienkiewicza, Sienna, Genera
ła Władysława Sikorskiego (od Placu Rynek do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Stawek,
Strumykowa, Targowa, Wąska, Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.

SEKTOR NR 2 – wtorek 19.05.2015r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul. Tadeusza Kościuszki),

Aleja Wolności, Kamila Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Plac Borek (od strony ulic:
Piastowskiej i Alei Wolności), Stanisława Dubois, Władysława Gomułki, Grunwaldzka,
Harcerska, Jana Pawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, Kazimierza Jagiel
lończyka, Władysława Jagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Królo
wej Bony, Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi
i Aleksandra Małkowskich, Floriana Marciniaka, Jana Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Pia
stowska (od Alei Wojska Polskiego do Placu Borek), Barbary Radziwiłłówny, Adama Ra
packiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów, Księdza Zdzisława Sobierajskiego, Stawowa,
Szarych Szeregów, Świętego Mikołaja (od ul. Łąkowej do ul. Kolejowej), Władysława
Warneńczyka, Aleksandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyc
kiego, Zuchów, Związku Młodzieży Polskiej, Związku Walki Młodych, Zygmunta Augu
sta, Zygmunta Starego.

SEKTOR NR 3 – środa – 20.05.2015r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej), Bolesława Chrobrego,

Brzozowa, Bukowa, Cedrowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna, Grzybowa,
Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Leśna (od Al. Wojska Polskiego do ul. Powstań
ców Wielkopolskich), Władysława Łokietka, Mieszka I, Gabriela Narutowicza, Osiedle
Piastów, Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do Alei Wojska Polskie
go), Józefa Piłsudskiego, Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosnowa, Bolesława Śmiałego,
Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wincentego Witosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 – czwartek 21.05.2015r w skład którego wchodzą następujące ulice:
Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dworcowa, Gra

bowska, Gwiezdna, Jana Kochanowskiego, Kolejowa (od ronda do przejazdu kolejowego),
Marii Konopnickiej, Leśna (od ul. Powstańców Wielkopolskich do ul. Towarowej), Łąko
wa (od ronda do ul. Świętego Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Stefana Okrzei, Elizy Orzesz
kowej, Pocztowa (od ul. Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, Powstańców
Wielkopolskich (od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa, Władysława Reymonta,
Składowa, Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, Świętego Mikołaja (od granicy miasta do ul.
Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaułek, Stefana Żeromskiego.

SEKTOR NR 5 – piątek 22.05.2015 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Boczna, Boha

terów Monte Cassino, Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do Alei Wojska
Polskiego), Władysława Grabskiego, Hurtowa, Kamienna, Kąpielowa, Tadeusza Kościusz
ki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa (od ul. Świętego Mikołaja do ul. Przemysłowej), Nowa,
Podgórna, Pogodna, Przełajowa, Przemysłowa, Różana, Generała Władysława Sikorskiego
(od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa,
Wieluńska, Wodna.

Gmina Ostrzeszów

GMINA REJON  1 25.05.2015 r. – poniedziałek  Niedźwiedź, Bledzianów, Kozły

GMINA REJON  2 26.05.2015 r.  wtorek  Zajączki, Potaśnia , Myje , Rejmanka

GMINA REJON  3 27.05.2015 r. – środa  Rogaszyce, Kochłowy, Turze

GMINA REJON  4 28.05.2015 r.  czwartek  Olszyna, Korpysy, Kuźniki

GMINA REJON  5 29.05.2015 r.  piątek  Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona

GMINA REJON  6 01.06.2015 r. – poniedziałek  Marydół, Siedlików

GMINA REJON  7 02.06.2015 r.  wtorek – Szklarka Myślniewska , Rojów

GMINA REJON  8 03.06.2015 r. – środa – Pustkowie Południe, Pustkowie Północ

Zabrania się wystawiania odpadów
w terminach niezgodnych z harmonogramem.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Tak, można reklamować ofertę last minute, bo przepisy nie różnicują uprawnień kon-
sumenckich dotyczących reklamacji usług turystycznych od momentu zakupu wy-

cieczki. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1 997 r. o usługach turystycznych (DzU z 2004 r. nr 223,
poz. 2268 z późn. zm.) tak samo traktuje imprezy turystyczne zakupione na kilka miesię-
cy przed datą ich rozpoczęcia , jak i te, na które decydujemy się nawet na kilka godzin
przed ich rozpoczęciem.

Składanie reklamacji i jej uznanie przez organizatora powinno więc zależeć jedynie od te
go, czy doszło do niewykonania lub nienależytego wykonania umowy bądź powstania szko
dy wobec klienta. Podobnie jest zresztą z ofertami tzw. first minute, czyli specjalnymi
promocjami cenowymi na otwarcie sezonu sprzedaży. Mimo że imprezy turystyczne są wte
dy sprzedawane z różnymi bonusami, to są towarem pełnowartościowym i w razie ja
kichkolwiek zastrzeżeń co do wykonania usługi turystycznej mamy prawo do jej
reklamacji. Ponadto np. podwyżka ceny przed startem imprezy jest możliwa tylko z uza
sadnionych (i prawem dozwolonych) przyczyn. Nie można jej dokonać w ciągu 20 ostatnich
dni przed wyjazdem.

Choć w praktyce oferty last minute często przewidują, że dopiero na miejscu się dowie
my, w jakiej miejscowości będziemy zakwaterowani i jaki hotel nas przyjmie, to jest to
sprzeczne z prawem. Przepisy określają bowiem obowiązkowe informacje prawnie wiążące
organizatora imprezy turystycznej, które należy podać w umowie. Dlatego istnieje możli
wość złożenia reklamacji, jeśli np. standard hotelu będzie niższy od tego obiecywanego
przez organizatora imprezy. Położenie, rodzaj i kategoria obiektu hotelarskiego są bowiem
obowiązkową częścią umowy i mają znaczący wpływ na cenę imprezy.

Źródło: uokik.gov.pl

Czy można reklamować ofertę last minute?
pytania konsumenta

Żona wyjechała w delegację. Mąż rankiem bierze dzieciaka i wiezie do przedszkola.
 To nie nasze dziecko  mówi przedszkolanka.

Jadą do drugiego.
 Nie znamy pańskiego syna  słyszy w drugim.

Jadą do trzeciego, czwartego... wszędzie tak samo. Nie znają dzieciaka. W końcu młody nie wytrzymał.
 Tato, zaliczamy jeszcze tylko jedno przedszkole i jedziemy do szkoły, bo się w końcu na lekcje spóźnię.

Idzie turysta obok lasu i widzi Bacę,
który rąbie drzewo tak, że aż wióry lecą.
 Baco, gdzieś się nauczył tak rąbać!?

 Na Saharze.
 Ale przecież to pustynia...

 Teraz tak.

U okulisty:
 Jaką literę pokazuję?

 A gdzie pan jest?

Dwóch Polaków na stacji benzynowej w
Niemczech zaczepia Niemca tankującego swój

samochód celem złapania stopa:
 Dzień dobry, podwiózłby nas pan do Berlina?

 Was?
 Tak, mnie i kolegę.

Mąż niespodziewanie wraca do domu.
Żona otwiera okno i mówi do kochanka:

 Skacz!
 Coś ty, przecież to trzynaste piętro!

 Skacz, nie czas na przesądy..

Przychodzi szef PKW do psychiatry:
 Co Panu dolega?

 Prześladują mnie głosy.
 Jakie głosy?
 Nieważne...
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Przepisy naszych czytelników!

Kokosek

Ciasto:
 20 dag cukru
 20 dag mąki
 3 jajka
 3 łyżeczki proszku do pieczenia
 1/2 kostki margaryny
 3 łyżeczki kakao
 1/2 szkl. mleka
Masa:
 5 białek
 20 dag cukru
 20 dag wiórków kokosowych
Krem:
 5 żółtek
 2 łyżeczki cukru pudru
 2 łyżeczki kakao
 kostka margaryny
Sposób przygotowania
1. Przygotowujemy ciasto: z białek ubijamy
sztywną pianę. Żółtka ucieramy z margaryną

i cukrem. Dodajemy pozostałe składniki i pia
nę z białek i dokładnie mieszamy. Ciasto
wykładamy na blachę.
2. Robimy masę: z białek i cukru ubijamy
sztywną pianę. Dodajemy wiórki i dokładnie
mieszamy. Masę wykładamy na surowe cia
sto i pieczemy około 2025 minut w piekar
niku rozgrzanym do temp. 180 °C.
3. Krem: margarynę ucieramy z cukrem i żółt
kami. Następnie dodajemy kakao. Wykłada
my na ostudzone ciasto. Dekorujemy
według uznania.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Maria Zając z Ostrzeszowa
oraz

Paweł Kamiński z Mikstatu

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

W tym tygodniu pani
Izabela Kałużna poleca

Suflet

Składniki na 4 suflety:
 140 g gorzkiej czekolady, posiekanej
 90 ml śmietany kremówki 36%
 2,5 łyżki cukru
 3 jajka, w temperaturze pokojowej
 1 łyżka rumu lub ekstraktu waniliowego
 szczypta soli
Przygotować 4 ramekiny o pojemności ok. 180 ml
każdy. W środku wysmarować je dokładnie (po sa
me górne brzegi, co ważne) masłem o temperaturze
pokojowej, wysypać drobnym lub granulowanym
cukrem. Nadmiar cukru strzepać. Odłożyć.
Piekarnik rozgrzać do 200ºC.
W garnuszku z grubszym dnem umieścić śmietanę
kremówkę, cukier, rum. Zagotować, zdjąć z palni
ka, natychmiast wsypać posiekaną czekoladę. Od
stawić na 2 minuty. Po tym czasie wymieszać
łyżką, do otrzymania gładkiego sosu czekoladowe
go (czekolada powinna się całkowicie roztopić).
Wystudzić do letniej temperatury.
Oddzielić białka od żółtek. Żółtka dodać do letnie
go sosu czekoladowego (ganache) i wymieszać do
połączenia rózgą kuchenną. Masa czekoladowa po
winna być płynna i lekko opadać z rózgi.
W oddzielnym metalowym lub szklanym naczyniu
ubić białka ze szczyptą soli do otrzymania prawie
sztywnej konsystencji. Prawie  nie mogą być cał
kowicie sztywne. Powinny uformować miękkie
wierzchołki ('soft peaks'), czyli po podniesieniu
ubijaczek miksera do góry powinny tworzyć opa

dające miękkie wierzchołki (kształt haczyka).
1/3 ubitych białek wmieszać do sosu czekoladowe
go, by go rozrzedzić. Następnie dodać do niego
resztę białek i delikatnie wymieszać szpatułką, by
połączyły się z masą. Nie mieszać zbyt długo, by
nie zniszczyć pęcherzyków powietrza, dzięki któ
rym suflet rośnie. Przestaję mieszać, gdy masa ma
jednolity kolor.
Przygotowaną masę sufletową przelać do rameki
nów, napełniając je całkowicie (2  3 mm od górnej
krawędzi ramekina). Włożyć do rozgrzanego pie
karnika, po 30 sekundach obniżyć temperaturę do
180ºC (piekłam z termoobiegiem, ale można piec
z grzaniem góra  dół). Piec około 15 minut (bez
termoobiegu odrobinę dłużej).
Gorące suflety wyjąć z piekarnika, oprószyć pu
drem i natychmiast podawać. To naturalne, że po
około 5  10 minutach suflety lekko opadną (dlate
go zawsze podajemy natychmiast po wyjęciu z pie
karnika). Wtedy wystają około 1 cm ponad
ramekiny. Można też podawać z bitą śmietaną.

W dniu 2 maja br. dzięki życzliwości Burmistrza
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenona

Cegły oraz Wójta Kraszewic Pawła Koprowskiego,
sołtys a zarazem radna z Palat - Grażyna Jaszczyk
zorganizowała wyjazd integracyjny sołtysów z gminy
Grabów n/Pr., Kraszewice, i nie tylko, do Książa i Krze-
szowa.

W trakcie wyjazdu sołtysi mieli okazję do wzajem
nego poznania się, wymiany doświadczeń, omówienia
bieżących i przyszłych zadań, itp. Ponadto zwiedzając

zamek w Książu (trzeci pod względem wielkości za
mek w Polsce) sołtysi wzięli udział w XXVII Festi
walu Kwiatów i Sztuki. W dniach 30.04 – 3.05.2015 r.
Zamek Książ zamienia się w bijące serce dla fascynatów
roślin i miłośników ogrodnictwa z całej Polski, a bajecz
ny wygląd zamku połączony z wyjątkowym progra
mem artystycznym, sprawia, że Festiwal Kwiatów i
Sztuki to jedna z najciekawszych i na pewno najbarw
niejszych imprez florystycznych w Polsce, a aranżacje
kwiatowe mistrzów, prezentowane w najpiękniej
szych zamkowych salach, przekraczają granice wy
obraźni. Podczas Festiwalu odbyła się największa
Narodowa Wystawa Bonsai w Polsce! To właśnie tu
sprowadzono najciekawsze okazy miniaturowych
drzewek z Chin, Japonii, Korei, Czech i Polski.

Tarasy zamkowe zakwitły natomiast tysiącem tuli
panów (posadzono 48 tys., z czego ok. 80 proc. za
kwitło właśnie na czas Festiwalu), mnóstwem azalii,
rododendronów i irysów. Na podzamczu oraz na dro
gach prowadzących do zamku prezentowało się ponad

200 wystawców, w tym wielu ogrodników, rękodziel
ników, jubilerów i gastronomów. Przed odwiedzają
cymi ukazany został szeroki wybór roślin, cebulek
kwiatowych, drzewek, ceramiki, produktów regional
nych i przedmiotów artystycznych: obrazów, biżuterii,
dekoracji, minerałów, itp.

Następnie uczestnicy wyjazdu udali się do Krze
szowa, gdzie wśród malowniczego sudeckiego krajo
brazu znajduje się pocysterski kompleks, który od
wieków zachwyca swymi walorami duchowymi i ar
tystycznymi.

Krzeszów to przede wszystkim Sanktuarium Matki
Bożej Łaskawej  to piękna późnobarokowa świątynia
z przebogatym wnętrzem, nazywana Europejską Perłą

Baroku, w której na szczególną uwagę zasługuje oł
tarz główny z monumentalnym obrazem Wniebo
wzięcia NMP, zespół fresków o tematyce biblijnej
i zakonnej oraz organy koncertowe – przez wielu
uważane za najlepiej zachowane organy barokowe
w tej części Europy. Na placu Sanktuarium znajduje
się również kościół pw. św. Józefa, z cyklem fresków
„Radości i troski św. Józefa”  prezentującym w nie
spotykany sposób sceny z życia św. Rodziny. Jednak
największym skarbem Sanktuarium jest XIIIwieczna
ikona Matki Bożej Łaskawej – najstarszy wizerunek
maryjny w Polsce, ukoronowany 2 czerwca 1997 roku
w Legnicy przez Naszego Papieża, dziś świętego Jana
Pawła II.

„Pokrzepieni” ogniem miłości płynącym z Krze
szowa, pełni nadziei, w doskonałych humorach, sołty
si powrócili do swych codziennych obowiązków.

Grażyna Jaszczyk

Zjazd sołtysów
Nasze strony w innych stronach
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Mercedes A klasa, poj. 1,6, 00r., tel: 669 570
432 [8.05.]

VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy
metalik, 5drzwi, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w
Polsce, cena: 11 500 zł, tel: 693 562 552
[8.05.]

BMW e36, sedan, 1,6, 5drzwiowy z hakiem,
cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 781 786 486
[8.05.]

Fiat CC, 1.1. SPORTING, srebrny, 95r., stan
dobry, cena: 1 500 zł, tel: 694 274 015 [8.05.]

VW Golf, 98r., granatowy, 5drzwiowy, 20 tys.
km, cena: 5 500 zł, tel: 663 693 325 [8.05.]

BMW, seria 5, kombi, 2.0., 01r., 136 km, 5
drzwiowy, 282 500 km, zarejestrowany, bogate
wyposażenie, 10 900 zł, tel: 663 524 583
[8.05.]

Fiat Palio, tanio, tel: 609 408 139 [8.05.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [8.05.]

Daewoo Tico, 99r., poj. 0,8, ddrzwiowy, 103
tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 784 046 647
[4.05.]

VW Polo, 97r., 1,0 benzyna, 3drzwiowy, zie
lony, cena: 1 200 zł do negocjacji, proszę
dzwonić po godz. 16.00, tel: 663 237 584
[4.05.]

Fiat Seicento, 99r. LPG, kolor bordowy, prze
gląd techniczny ważny do października br.,
cena: 2 500 zł do negocjacji, tel: 502 165 128
[4.05.]

Peugeot 307 HDI 136 KM, 05r., 201 tys. km.,
klimatronik, 6 pod. powietrznych,el. lusterka,
wsp. kierownicy, 4 x el. szyby, ABS, ESP,cent.
zamek z 2 kluczykami, fotochromatyczne lu
sterko wsteczne, sensor deszczu, alufelgi 16',
radio CD ze sterowaniem przy kierownicy,
podłokietnik, wel. tapicerka, bez FAP, cena: 12
300 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [4.05.]

BMW 520i, 95r., sedan, cent. zamek, el. lu
sterka, szyberdach, 2 komplety opon, ABS, 2
x airbag, wsp. kierownicy, cena: 1 500 zł, tel:

607 983 238 [4.05.]

Peugeot Expert 1.9 D, 96r., stan bardzo dobry,
279 tys. km, spalanie 6l on/100 km, do obej
rzenia na Al. Wolności w Ostrzeszowie, cena 5
300 zł do negocjacji, tel: 665 360 692 [4.05.]

Daewoo Nubira 2.0 16V 133KM benzyna, 00r.,
kupiony w polskim salonie, 172 tys. km, srebr
ny, 2 pod. powietrzne, ABS, el. stawiane i pod
grz. lusterka, cent. zamek, radio CD, el.
sterowane wszystkie szyby boczne, wsp. kie
rownicy, następny przegląd 01.2016, klimaty
zacja, komplet opon zimowych i letnich, do
wymiany progi, cena: 1 800 zł do negocjacji,
tel: 790 681 384 [4.05.]

VW Golf V, 08r., 84 tys. km, stan bardzo dobry,
8 x airbag, ABS, klimatyzacja, alufelgi, el. szy
by przednie i lusterka, cena: 22 000 zł do ne
gocjacji, tel: 725 712 549 [4.05.]

Mazda 6 kombi + gratis opony zimowe, 03r.,
2.0 TD, 143KM, 200 tys. km, ABS, ASR, c. za
mek, el. szyby, 6 poduszek pow., wsp kier., el.
lusterka, immob., radio, klima, komputer, za
dbany, zarejestrowany, tel: 693 461 100 [4.05.]

Fiat CC,700,97r., srebrny metalik,1500 zł, tel:
726 621 311 [24.04.]

Ford Focus mk1, 99r., 1.8diesel, 5drzwiowy,
zarejestrowany, kolor srebrny, lekko uszko
dzony, samochód jeżdżący, tel: 697 217 436
[24.04.]

Citroen C3, benzyna, 10r., opłacony, bogato
wyposażony, cena: 21 900 zł, tel: 603 524 017
[24.04.]

Opel Astra, kombi, niebieski, 1900 diesel, 185
tys. km, klima, abs, alufelgi, cena: 5 700 zł,
gratis dodaję dodatkowo komplet opon zimo
wych, tel: 501 771 044 [24.04.]

Audi A6, benzyna + gaz 2.6l, 3letnia instala
cja gazowa, 99r., tel: 62 730 81 94 [24.04.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[24.04.]

Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nie
uszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony,
poj. 49,9cm, kolor czarnobiały, tel: 501 508
190 [24.04.]

Peugeot Partner, 04r., 1,6 benzyna, srebrny
metalik, klimatyzacja, el. szyby, 4xairbag, abs,
ESP, wsp. i regulacja kierownicy, immobiliser,
171 tys. km, stan techniczny i wizualny bdb,
sprowadzony z Niemiec, cena: 10 500 zł, tel:
791 582 928 [24.04.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [17.04.]

Fiat Punto SX, 97r., 1.1 benzyna, 5drzwiowy,
czerwony, oryginalny przebieg 121 tys. km,
pierwszy właściciel, cent. zamek, el. szyby,
pełna dokumentacja, syst. Fiat Code, opony
lato/zima, tel: 794 581 307 [17.04.]

Polo, 08r., 1,2 benzyna,140.tys. km, cent. za
mek, ABS, poduszki powietrzne, el. szyby, ra
dio CD,książka serwisowa, sprowadzony,
cena: 14.900, tel: 887 819 944 [17.04.]

Renault Megane 1,9dti, 99r, biały. ABS, el.
szyby, wsp. kierownicy, hak, cena: 3 200 zł (do
negocjacji), tel: 725 376 397 [17.04.]

Renault Kangoo, 1.9 D, 98r., 303 tys. km, die
sel, biały, dwuosobowy, hak, boczne drzwi
przesuwane, cena: 4 900 zł, tel: 781 021 703;
697 611 620 [17.04.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwieranie
i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie drogi
do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawie
szenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505 158 870
[17.04.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepę kempingową Wilk z przedsionkiem,
tel: 601 199 964 [8.05.]

Felgę do motora (jawa350), cena: 50 zł, tel:
697 217 436 [8.05.]

Części do samochodów polskich i zagranicz
nych, tel: 880 783 079 [8.05.]

Silnik WS 400 + nowy wał korbowy, tel: 691
892 865 [4.05.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[4.05.]

Alufelgi BMW 17" rozstaw śrub 5x120, tel: 663
034 016 [4.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [4.05.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [24.04.]

Alufelgi 17'' 5x112 z oponami letnimi, tel: 663
930 145 [24.04.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [17.04.]

Skrzynie do Fiata Seicento w dobrym stanie,
tel 724,222,550 [17.04.]

Części do Syreny, tel: 668 147 799 [17.04.]

Silnik od dziewięćsetki, tel: 724 222 550
[17.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane, Ostrzeszów, ul. Kościusz
ki, 10 i 12 arów, tel: 781 432 089 [8.05.]

Działkę rolną, 0,5ha, Ligota, tel: 781 786 486
[8.05.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 17
arów, tel: 781 432 089 [8.05.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [8.05.]

Działka przy dk11 w Rogaszycach, 0,5 ha, tel:
725 247 756 [4.05.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [4.05.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [4.05.]

Dom w okolicy Grabowa, 120m2, do zamiesz
kania od zaraz, tel: 781 462 735 [4.05.]

Działkę w Bukownicy, tel: 695 446 487 [4.05.]

Pawilon handlowousługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [24.04.]

Działkę budowlaną, 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[24.04.]

Mieszkanie własnościowe w Mikstcie, 53,2m2,
2 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 607 983 237
[24.04.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[17.04.]

Dom w Ostrzeszowie 150m2(6 pokoi, dwie ła
zienki, kuchnia, spiżarnia) oraz budynek go
spodarczy 40 m kwadratowych,położonych na
działce 1180 m kwadratowych .Spokojna oko
lica ,blisko rynku (500 m), cena: 325 tys. zł,
tel: 609 046 871 [17.04.]

Dom w Ostrzeszowie o pow. 100 m2, 3 poko
je, poddasze do zaadaptowania, bud. gospo
darczy, działka 1500 m2, zagospodarowana
zielenią, blisko centrum. Tel: 537 588 942
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 1050 m2, przy drodze as
faltowej, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:
534 704 006 [17.04.]

Dom 230 m2, 7 pokoi, piwnica, 2 garaże, bud.
gospodarczy, działka 820 m2, możliwość pro
wadzenia działalności gospodarczej, Ostrze
szów, tel: 881 784 649 [17.04.]

Działki budowlane w Komorowie, od 1000 m2,
cena: 25 zł/m2, tel: 534 533 535 [17.04.]

Dom jednorodzinny/wielorodzinny, piętrowy, o
pow. 280 m2 / działka 1700 m2, ul. Kąpielowa
/ Kościuszki / DK11, idealne na restaurację,
siedzibę firmy, itp., tel: 537 588 943 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1700 m2, wszystkie me
dia, atrakcyjna lokalizacja, spokojna okolica,
ul. Tęczowa, tel: 534 704 003 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, tel: 783
666 640 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kraszewicach, tel: 732
618 663 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1300 m2 w Ostrzeszowie,
cena 54 zł/m2, tel: 732 618 667 [17.04.]

Mieszkanie o pow. 65 m2, 3 pokoje, balkon,

piwnica, Mikstat, tel: 884 030 470 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 5000 m2, ul. Warszawska,
tel: 732 618 702 [17.04.]

Nowy dom jednorodzinny, parterowy z użytko
wym poddaszem o pow. 185 m2, działka 700
m2, wszystkie media, ul. Cedrowa, tel: 534
704 014 [17.04.]

Dom jednorodzinny, umeblowany, Mikstat, tel:
506 280 285 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1600 m2, wszystkie me
dia, przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 669
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2, war. zabudowy,
media na działce, Ostrzeszów, tel: 733 830
630 [17.04.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [17.04.]

Mieszkanie własnościowe, Os. Zamkowe
Ostrzeszów, 3 pokoje, 47,4m2, III piętro, cena:
165 tys. zł, tel: 783 120 262 [17.04.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[17.04.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [17.04.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, gm. Bralin, tel: 691 583 406
[17.04.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal 18m2 w Czajkowie na działalność go
spodarczą (gabinet, sklep, itp.), tel: 601 096
444 [8.05.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [8.05.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [4.05.]
4 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [4.05.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[24.04.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ
OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB
3000EURO BRUTTO

ZA WYJAZD.
Tel. 519 690 505

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091
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Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [24.04.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 733 830 630
[17.04.]
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe (42
m2), na I piętrze w Centrum Ostrzeszowa,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [17.04.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w bloku
2 lub 3 pokojowego, tel. 727 658 629 [8.05]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 2 lub 3
pokoje, kuchnia, łazienka, może być do re
montu, tel: 725 153 168 [24.04.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 732
618 702 [17.04.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 881 784
649 [17.04.]

Odpowiedzialna, bez nałogów kobieta z dziec
kiem poszukuje mieszkania w Ostrzeszowie,
4050m2, tel: 605 467 753 [17.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Silos z poliestru o obj. niespełna 11000l(ok.
6,5 t paszy) zasuwa z nierdzewki, przywiezio
ny z zachodu, 00r., tel: 781 374 281 [8.05.]
2 jałówki cielne, termin wycielenia ok. 25 ma
ja, cena: 3 700 zł, tel: 883 931 507 [8.05.]
Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003
[8.05.]
Przyczepę D50 i D35, presę Galignani belują
cą, Fortschmit E 514 z przystawką do kukury
dzy oraz opryskiwacz Holder 1600l,
rozkładany hydraulicznie 21m, tel: 697 754
147 [8.05.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383 [8.05.]
Kurczaki 6 tyg. nioski Dominant Brown: kurki,
cena:12zł/szt., kogutki, cena: 8zł/szt. oraz in
dyki kolorowe 1tyg., cena: 12zł/szt., Czajków,
Grabów, Doruchów, tel: ,661 227 321 [8.05.]
Żyto, cena: 400 zł/t, pszenżyto, cena: 450 zł/t,
tel: 667 363 169 [8.05.]
Sianokiszonka w balach, tel: 605 232 455
[4.05.]
Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 731
41 33 [4.05.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [4.05.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r.,
szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 781
374 281 [4.05.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [4.05.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,

tel: 781 374 281 [4.05.]
Zetor 5341 z turem, tel: 607 514 664 [4.05.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [4.05.]
Pszenica, owies, tel: 669 102 308 [4.05.]
Prosięta, tel: 667 594 155 [4.05.]
Mieszankę, owies z jęczmieniem, ok.10t, ce
na: 480zł/t, tel: 726 621 311 [24.04.]
3 prosięta, cena: 165 zł/szt., tel: 505 891 524
[24.04.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [24.04.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [24.04.]
Króliki, duże samce rasy belgijskiejmieszań
ce, tel: 607 691 763 [24.04.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t do
negocjacji, Szklarka Przygodzicka, tel: 609
687 722 [24.04]
Mieszalnik, śrutownik i prosięta, tel: 793 240
697 [24.04.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [17.04.]
Żyto z pszenżytem, tel: 692 541 312 [17.04.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [17.04.]
Rozsiewacz dwutalerzowy Rauch i Amazone,
orkan, kultywator i inne maszyny, tel: 693 374
876 [17.04.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
470 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [17.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172
[17.04.]
Ładowacz Troll, mało używany, tel: 665 684
996 [17.04.]
Polski przekaźnik frezowy, nieużywany, tel:
668 147 799 [17.04.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię jaja indycze i perlicze do wylęgu, tel:
516 265 851 [8.05.]

Kupię sito ręczne, okrągłe, tel: 691 892 865
[4.05.]

Kupię ładowacz Tur do ciągnika LTZ, tel: 665
684 996 [17.04.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [17.04.]

INNE  SPRZEDAM
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [8.05.]
Tanio, meble kuchenne, narożnik pokojowy
oraz meble łazienkowe, tel: 607 645 001
[8.05.]
Białą suknię ślubną z bolerkiem z falbankami,
rozm. 38/40, wzr. 165cm., możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena: 500 zł, tel: 695 702
826 [8.05.]

Rower damski kola 26'', wiśniowy, stan dobry,
cena: 100 zł, tel: 661 971 639 [8.05.]
Piła łańcuchowa marki Stihl, cena: 580 zł, tel:
603 301 294 [8.05.]
Rower górski, kola 26'', rama aluminiowa, nie
bieski, cena: 130 zł, proszę dzwonić po
godz.16.00, tel: 725 879 096 [8.05.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 70 zł,
tel: 730 078 361 [8.05.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[8.05.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089 [8.05.]

Wyprzedaż odzieży używanej pochodzenia
zagranicznego, cena: 25 zł, tel: 501 198 821
[8.05.]
Pięć stołów do handlu targowego, namiot han
dlowy, tel: 501 198 821 [8.05.]
Rower męski góral z oświetleniem i koszycz
kiem z przodu, cena: 90 zł, tel: 694 495 324
[8.05.]
Drewno opałowe, suche, pocięte z dowozem,
tel: 794 581 307 [8.05.]
Sofę w kolorze pomarańczowym ze skrzynią
na pościel, cena: 400 zł, tel: 694 495 324
[8.05.]
Rury czarne 48mm, grubość ścianki 3mm,
używane, różnej długości oraz profile 4x2cm,
3x2cm, dł. 4m, tel: 605 521 011 [8.05.]
Meblościankę pokojową w kolorze mahoń,
szafkę RTV, telewizor kolorowy, dwa fotele
oraz lodówkozamrażarkę, tel: 880 783 079
[8.05.]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę z drewna, dwa fotele typu finka, wszystko
w kolorze mahoń oraz dwa stoliki nocne w ko
lorze białym, tel: 691 106 650 [8.05.]
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [4.05.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 607 701 968 [4.05.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [4.05.]
Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [4.05.]
Drzwi tarasowe, plastikowe, wym. 83x232, tel:
691 892 865 [4.05.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 100 zł, tel: 663 933 821 [4.05.]
Rowery holenderskie używane damskie, mę
skie i dziecięce, tel: 721 599 241 [4.05.]
Spacerówkę Careteroo Spacer, kolor brązowy,
tel: 727 427 856 [4.05.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [4.05.]
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 2 000 zł, tel: 791 973 791
[24.04.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [24.04.]

Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[24.04.]
TV Toshiba, 32'', kineskopowy, cena: 250 zł,
tel: 793 696 959 [24.04.]
Rakiety tenisowe Wilson Heat, cena: 150 zł,
tel: 603 524 017 [24.04.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[24.04.]
Biurko, kolor sosna, cena: 100 zł oraz fotel
biurowy, cena: 50 zł, tel: 603 524 017 [24.04.]
Podgrzewacz do wody/ Junkers marki Nechar
i bojler na wodę 100l, ocieplany do centralne
go ogrzewania, tel: 508 707 037 [24.04.]
Kosiarkę elektryczną, cena: 60 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Komunijne spodnie 146cm, oraz kamizelkę
158cm, cena za wszystko: 50 zł, tel: 784 007
613 [24.04.]
Rower ze wspomaganiem elektrycznym, stan
bdb, cena do uzgodnienia, tel: 512 513 768
[24.04.]
Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [24.04.]
Meblościankę młodzieżową koloru niebieskie
go firmy BLACK RED WHITE, stan bardzo do
bry, meblościanka składa się z biurka, szafy
ubraniowej i wąskiej szafki z półkami, szer.
235 cm, wys. 182cm, możliwość wysłania
zdjęcia na email, tel: 697 452 001 [17.04.]
Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[17.04.]
Owczarki środkowoazjatyckie, szczenięta, tel:
693 093 473 [17.04.]
Wykrywacz usterek CARTREND z płytą ko
dów, tel: 693 093 473 [17.04.]
Tanio, używaną bramę metalową dwuskrzy
dłową z furtką o wymiarach skrzydła
3,50x1,60, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
792 090 384 [17.04.]
Telefon dotykowy NOKIA LUMIA 630 wraz z
ładowarką, pudełkiem, instrukcją, wymienną
obudową w kolorze białym i seledynowym,
użytkowany przez kobietę, stan idealny, tel:
781 021 703; 697 611 620 [17.04.]
Garnitur chłopięcy, sportowy, rozm.140cm,fir
my Reporter, cena: 70 zł, tel: 602 886 160
[17.04.]
Tapczan młodzieżowy, rozkładany, cena: 150
zł, dzwonić po godz. 15.00, tel: 608 861 768
[17.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [17.04.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[17.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, cena: 70
zł, tel: 661 971 639 [17.04.]
Rower damski, kola 26'', stan bardzo dobry,
wrzos , cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.04.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [17.04.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [17.04.]

Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [17.04.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [17.04.]

Foteliknosidełko samochodowe 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki dla
dziewczynki, tel: 603 982 858 [17.04.]
Wanienkę niemowlęcą dużą ze stojakiem i fo
telikiem kąpielowym, kolor seledynowy, stan
dobry, cena 50 zł za całość, Doruchów, tel:
608 741 553 [17.04.]
Ubranka dla dziewczynki rozmiar 91218
miesięcy, 120 sztuk + gratisy (buciki, rajstopy,
czapeczki), cena 220 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [17.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [17.04.]
Wózek typu 2w1 głębokospacerowy, polskiej
firmy, na 4 kołach, kolor granatowozielony,
stan dobry, cena: 150 zł, zdjęcia na mail, Do
ruchów, tel: 608 741 553 [17.04.]
Kapę na 2 łóżka lub duży stół, ręczna robota,
biała, wym. 285x210cm, tel: 723 663 785
[17.04.]
Fotelik samochodowy 013 kg, czarny stan b.
dobry, cena: 50 zł oraz fotelik samochodowy
granatowy, stan dobry, cena 30 zł, Doruchów,
tel: 608 741 553 [17.04.]
2 fotele i 2 pufy, welurowy brąz, dzwonić po
15.00, tel: 665 628 514 [17.04.]
Pochłaniacz kuchenny Mastercook, kolor
srebrny, szer. 50, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [17.04.]
Kojec dla dziecka, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT KG

TEL. 609 636 279
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szer.110cm, tel: 667 146 638 [17.04.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
27 maja około 12.00 w Inter Marche zgubiono
męski, brązowy portfel. Jeżeli portfel znajdzie
się z zawartością znalazca otrzyma nagrodę,
tel: 667 526 547 [4.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce suczkę owczarka kauka
skiego, tel: 727 427 856 [4.05.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [24.04.]
Oddam szczeniaki, suka bokser pręgowany,
tel: 607 983 303 [24.04.]
Przyjmę ziemię na podwyższenie działk, tel:
667 119 154 [24.04.]

Kupię domek ogrodowy dla dziecka, tel: 607
645 001 [17.04.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[17.04.]
Oddam 4.5 roczną sukę bernardyna, tel: 518
412 356 [17.04.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię chłopaka z Ostrzeszowa lub najbliż
szych okolic, praca wyjazdowa przy obudowie
hal, tel: 693 212 700 [8.05.]

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2015/16 w za
wodzie monter zabudowy i robót wykończe
niowych w budownictwie, tel: 691 700 322
[8.05.]

Potrzebna osoba biegle znająca j. Niemiecki
na kilkudniowy wyjazd do Niemiec w maju, tel:
506 140 355 [4.05.]

Zatrudnimy operatorów maszyn w Cegielni w
Ostrzeszowie, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34
46 [4.05.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (ciągnik +
przyczepa zrywkowa), tel: 602 465 742 [4.05.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum. Zadzwoń, a opowiem Ci o szczegó
łach, tel: 796 376 439 [4.05.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, instruktora jazdy i
mechanika samochodowego, tel: 62 732 00 98
[17.04.]

Przyjmę do pracy przy tynkach i elewacjach,
wysokie zarobki, okolice Grabowa nad Pro
sną, tel: 667 087 496 [17.04.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [17.04.]

Zatrudnię tapicerów i stolarzy z praktyką, za

kład znajduje się w Mąkoszycach, tel: 601 577
252 [17.04.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, kontakt od pon.
do pt., tel: 784 911 733 [17.04.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel: 697
227 207 [17.04.]

Przyjmę pracowników do pracy na dachu: de
karza, cieślę i pomocnika dekarza, tel: 601
356 221 [17.04.]

Legalna praca w Niemczech przy zbiorze tru
skawek, okres lipiecpaździernik, proszę
dzwonić po godz. 18.00, tel: 607 803 802
[17.04.]

SZUKAM PRACY
Kobieta 27 lat szuka pracy biurowej, doświad
czenie: kadry, płace, księgowość, tel: 783 235
654 [8.05.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[8.05.]

Młoda dziewczyna poszukuje pracy na okres
wakacji, np. jako opiekunka do dzieci, tel: 783
679 158 [8.05.]

Szukam pracy na wakacje i godziny popołu
dniowe, roznoszenie ulotek, koszenie trawni
ków, itp., posiadam prawo jazdy kat. B, tel:
730 107 702 [8.05.]

Młoda, pracowita i energiczna dziewczyna
szuka pracy dorywczej, tel: 721 469 206
[8.05.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa lub
okolic, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat.
B, posiadam różne szkolenia ( "Kadry, Płace i
ZUS", "Kurs komputerowy Ms Office", "Profe
sjonalny Pracownik Biurowy" ), zadania po
wierzone wykonuje dokładnie i z
zaangażowaniem, tel: 695 515 810 [8.05.]

Mężczyzna lat 23 podejmie pracę od zaraz,
doświadczenie: praca na dachach, pomocnik

stolarza, kierowca busa dostawczego 3,5t,
prace wykończeniowe, tapicer; podejmie pra
ce nie koniecznie w wymienionych powyżej
zawodach, tel: 725 564 165 [8.05.]

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu, tel:
695 515 810 [8.05.]

Koszenie trawników, pielenie ogródków wla
nym sprzętem, stawka: 7zł/godz., tel: 502 036
539 [4.05.]

Szukam pracy po godzinach, spawanie lub
wstawianie okien (posiadam doświadczenie),
tel: 697 146 031 [4.05.]

Młoda kobieta szuka pracy od września (najle
piej jedna zmiana,ale nie koniecznie), może
być praca w sklepie,mogę dołączyć do firmy
sprzątającej, tel: 603 982 858 [4.05.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [4.05.]

Rencista szuka pracy stałej lub dorywczej
(prace porządkowe, rąbanie drewna i inne),
tel: 721 039 648 [4.05.]

16letnia dziewczyna szuka pracy na weeken
dy i wakacje, tel: 723 645 208 [4.05.]

Kobieta z wieloletnim doświadczeniem w han
dlu i gastronomii poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa, tel: 531 793 008 [4.05.]

17letni chłopak szuka pracy przy pracach do
mowych na weekend i wakacje o okolicach
Szklarki Przygodzickiej i Ostrzeszowa , tel:
725 425 212 [4.05.]

Kobieta z wykształceniem średnim szuka pra
cy, tel: 667 496 732 [24.04.]

Kobieta 28 lat podejmie pracę dodatkową, tel:
605 467 753 [17.04.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124; elle92@onet.pl [17.04.]

Mężczyzna lat 30 szuka pracy, kurs na wózki
widłowe, prawo jazdy kat. B., kurs KPP, tel:
663 933 821 [17.04.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

REHABILITACJA

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy.

Sprzedaż
szparaga
detaliczna i hurtowa

ul. Kowalskiego 21
Ostrzeszów

tel: 668 403 682
668 403 648

SPRZEDAM ROCZNEGO
OWCZARKA NIEMIECKIEGO

DŁUGOWŁOSEGO Z
RODOWODEM CENA: 2000 zł

TEL. 604 985 595

WYKRO-TEC
Urządzenia Dla Logistyki i Przemysłu

Sp. z o.o.
Szklarka Myślniewska 4, 63-500 Ostrzeszów

ZATRUDNI
Na stanowisko ślusarz, spawacz,
oraz osoby chętne do przyuczenia.

Informacje w siedzibie firmy lub pod nr tel.
62 732 00 1 1 lub 666 273 477
e-mail: wykro-tec@wykro-tec.pl

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do

zamieszkania. Cena: 1 98.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:

50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50

zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,

od 34 zł za m2. Atrakcyjna
lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze,
nadają się do remontu. Media:
prąd, woda w drodze. Cena:
30.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.

Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze

(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, balkon, piwnica.
Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie

droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006

roku. Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie

Bałczyna. Media w pobliżu. Ce-
na 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia +
spiżarnia) oraz budynek gospo-
darczy 40m2 położone na działce
1 1 80m2. Spokojna okolica, jed-
nocześnie blisko rynku (500m).
Ostrzeszów. Cena: 329.000 zł.

Tel. 609 046 871



19NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 19POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 2 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

KONKURS
Wygraj bilety na koncert Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć Mirosława Jędrowskiego, Ewę Kopczyńską czy też Tomasza Cali
ka na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich Szla
gierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki
na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie się 23 maja w Ostrzeszowie.
Do zdobycia także 5 płyt Mirosława Jędrowskiego „Babski Comber Show”.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 2 podwójnych wejściówek i płyt?

Wyślij SMS pod nr: 7248
w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW

(koszt: 2 zł + VAT)
przykładowy sms: LISTA.SZLAGIEROW

Na państwa SMSy czekamy
do piątku 22 maja do godz. 12.00.
Spośród wszystkich wysłanych

SMSów wyłonimy szczęśliwców,
którzy otrzymają wejściówki

i płyty.

Ilość wysłanych SMSów
dowolna. Pamiętaj, że każdy

dodatkowy SMS zwiększa szansę
wygranej.

Zwycięskie osoby powiadomi
my o wygranych telefonicznie

w przeddzień koncertu
(22.05.). Lista osób, która
otrzymała nagrody, zostanie

opublikowana w wydaniu 21.
na łamach „Naszych Stron

Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 185.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,

2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.
Działka o pow. 820 m2. Polecamy

zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-

wanie, zlokalizowana przy ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-

cja z centrum miasta. Spokojna
okolica. W sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 525.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 47 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 30 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 85.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 801 m2, kształt prostokąta,

wymiary: 30m2x60m2, prąd i woda w
drodze, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne, cicha i spokojna okoli-
ca. Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 30 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535
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Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-

su. Rojów. Cena: od 49 tys. zł.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z

racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie

o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 138.500 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie

urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-

cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-

ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo
negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z

cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-

na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko
zalewu. Kobyla Góra.

Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA
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Operator maszyn do produkcji wyrobów z drewna, Mielcuchy

Rzeźnikwędliniarz, Mikstat

Kierowca – konwojent, Natolin

Referent ds. recepcji i gastronomii, Przygodzice

Specjalista ds. podatkowych, księgi przychodów i rozcho
dów, Ostrów Wielkopolski

Księgowa, Ostrów Wielkopolski

Tapicer, Świba

Pracownik kurników, Szklarka Myślniewska

Pracownik chłodni składowej, Kraszewice

Operator ładowarki jednonaczyniowej, Ostrzeszów

Pracownik transportowy, Potaśnia

Cukiernik  pomoc cukiernika, Doruchów

Sekretarka, Przytocznica

Pracownik biurowy – j.franc., Świba

Pracownik biurowy – j.niem., Świba

Pracownik produkcji, Świba

Kierowca kat.C, Świba

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów

Monter palet, Giżyce

Kierowca CE, Olszyna

Sprzedawca, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Pracownik fizyczny, Ostrzeszów

Asystent kierownika budowy, Ostrzeszów

Spawacz kabli światłowodowych, Ostrzeszów

Specjalista ds. przecisków, Ostrzeszów

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków

Betoniarz, Grabów nad Prosną

Kelner/Kelnerka, Ostrzeszów

Spedytor międzynarodowy, Ostrów Wielkopolski

Specjalista do spraw zaopatrzenia, Ostrzeszów

Pracownik drogowy, Ostrzeszów

Specjalista do spraw handlu, Ostrzeszów

Manager ECOMMERCE, Ostrzeszów

Instruktor nauki jazdy, Ostrzeszów

Kierowca kat. D, Ostrzeszów

Operator koparkoładowarki, Ostrzeszów

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Magazynier, Mikstat

Pomocnik budowlany, Renta

Pracownik serwisu reklamacyjnego, Stradomia Wierzchnia

Pracownik serwisu, Stradomia Wierzchnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Olszyna

Stolarz, Myje

Pracownik serwisumagazynier, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, GrabówPustkowie

Rzeźnikwędliniarz, Kraszewice

Sprzedawca, Ostrzeszów

Instalator, Ostrzeszów

Pomocnik tapicera, Ostrzeszów

Tapicer, Ostrzeszów

Mechanik maszyn budowlanych, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Zamość

Mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Ślusarz/ślusarzspawacz, GrabówPustkowie

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Kucharz, Kobyla Góra

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Kierowca, Proślice

Monter ślusarki aluminiowej/Frezer, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Kucharz, Kamionka

Spawacz, Mianowice

Sprzedawca, Bralin

Murarz, Kępno

Doradca klienta, Kępno

Tapicer, Opatów

Betoniarz/Montażysta ogrodzeń, Mroczeń

Pracownik produkcyjny, Hanulin

Tapicer, Świba

Szwaczka, Hanulin

Lakiernik meblowy, Hanulin

Robotnik budowlany, Kępno

Pracownik ochrony obiektów handlowych, Kępno

Magazynier, Kępno

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

N a długo przed godziną 1 4 na skwerze przed Pomnikiem gro-
madzili się ostrzeszowscy harcerze prowadzeni przez komen-

danta hufca harcmistrza Jerzego Maklesa, a przylegające ulice
wypełniali mieszkańcy Ostrzeszowa. Byli też harcerze z okolicz-
nych hufców oraz wielu zaproszonych gości: Sekretarz KW PZPR
w Kaliszu Henryk Kostrzewa, Wojewoda Kaliski płk. dypl. Kazi-
mierz Buczma, Naczelnik ZHP Harcmistrz Polski Ludowej Ryszard
Wosiński, Prezes WK ZSL w Kaliszu Edmund Jamroży oraz Przewod-
niczący WK SD w Kaliszu Wincenty Pawlaczyk, ponadto gospodarze
Ostrzeszowa, przedstawiciele organizacji społecznych i zakładów
pracy. Tę piękną uroczystość odsłonięcia pomnika rozpoczęto
hejnałem harcerskim, który płynął z wieży kazimierzowskiego
zamku. Po chwili nastąpiło odebranie raportu komendanta huf-
ca. Słowa przywitania harcerzy i społeczeństwa popłynęły od Na-
czelnika ZHP Ryszarda Wosińskiego. Po chwili rozległy się
dźwięki piosenki „Deszcz jesienny, deszcz”, słowa motta do „Ka-
mieni na szaniec” Aleksandra Kamińskiego. Przewodniczący Spo-
łecznego Komitetu Budowy Pomnika odczytał akt erekcyjny
(odpis z oryginału) :

AKT EREKCYJNY
Wszystko co nasze Polsce oddamy

Było to w Ostrzeszowie  mieście Wielkopolski Południowej,
w dniu 26 sierpnia 1984 roku o godzinie 14tej na skwerze nieopodal
prastarej Baszty Kazimierzowskiej położonym. W tym dniu o ozna
czonej wyżej godzinie wobec licznie zgromadzonego społeczeństwa
miasta Ostrzeszowa i Ziemi Ostrzeszowskiej, przybyłych ostrzeszo
wiaków wielu pokoleń z kręgu całej Polski, licznych delegacji bra
ci harcerskiej, wreszcie przedstawicieli centralnych, wojewódzkich
i miejscowych władz harcerstwa polskiego, władz polityczno  ad
ministracyjnych oraz reprezentacji Wojska Polskiego dokonany zo
stał AKT ODSŁONIĘCIA TEGOŻ POMNIKA, erygowanego ku
czci i szacunku dla Skautów Harcerzy poległych w walkach o nie
podległość Polski  wzniesionego wspólnym wysiłkiem społeczeń
stwa Ziemi Ostrzeszowskiej, a zarazem ku uczczeniu szczytnych
ideałów Harcerstwa Polskiego, wyrażonych w syntezie zapisem na
znaku lilijki harcerskiej literami O.N.C. OJCZYZNA  NAUKA 
CNOTA.

Spięte klamrą czasu dwie daty: 1914 rok i 1984 rok wyznaczają
czasookres 70ciu lat trwania Harcerstwa Polskiego na naszej Ziemi
Ostrzeszowskiej, czynią rok obecny wyznacznikiem godnego Jubile
uszu 70tej Rocznicy nieustannego harcerskiego czuwania na tej i dla
tej Ziemi, wyrażonego przecież i przypomnianego na co dzień har
cerskim pozdrowieniem CZUWAJ. A ileż razy i wręcz na przekór
przeciwieństwom losu, w gąszczu zdarzeń, dymów, pożarów, kurzu,
krwi bratniej, których życie nam nie skąpiło niejednokrotnie ponad
wytrzymałość ludzką i siły ludzkie.

Rok 1984ty, zamykający czasookres naszego harcerskiego trwa
nia, jaśnieje tym bardziej, wszak rok ten to również JUBILEUSZ
40tej ROCZNICY NIEPODLEGŁOŚCI BYTU POLSKI RZE
CZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ, spokojnego bytu krzepiącego serca
Polaków.

Zderzenie tych dwóch Jubileuszowych Rocznic i ich głębokich
sensów czyniło wypadkową motywację dla podjęcia dzieła budowy
tegoż Pomnika, jako wyrazu czci i szacunku dla tych, którzy chwy
tali za broń, gdy Ojczyzna była w potrzebie.

INICJATYWĘ wzniesienia Pomnika podjęły: KOMENDA HUF
CA HARCERSKIEGO im. SZARYCH SZEREGÓW w OSTRZE
SZOWIE, RADA PRZYJACIÓŁ HARCERZY w OSTRZESZOWIE
(przy życzliwym i szerokim poparciu moralnym i finansowym spo
łeczeństwa ostrzeszowskiego, trwającego na tej ziemi, i tych, którzy
stąd się wywodzą, władz polityczno  administracyjnych miasta
Ostrzeszowa, załóg i dyrekcji zakładów pracy oraz organizacji spo
łecznych z terenu miasta Ostrzeszowa).

Autorami projektu wzniesionego pomnika byli:
 w zakresie wstępnej koncepcji projektowej phm. Grzegorz

Kupczyk,
 w zakresie projektu i wykonania rzeźby oraz oprawy artystycz

no  plastycznej Pomnika i terenu:
Pracownik Naukowy Katedry Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych

w Krakowie  Krzysztof Nitsch.
Wykonawcy Pomnika: Załoga i Dyrekcja Budowlanej Spółdziel

ni Pracy KOMBUD w
Ostrzeszowie przy osobistym i bezpośrednim kierownictwie dyr.

Jerzego Kucza.
Wykonawcy odlewu modelu rzeźby znicza: Gliwickie Zakłady

Urządzeń Technicznych w Gliwicach.
Kierownictwo i wsparcie społeczne: Społeczna Komisja Budowy

Pomnika pod przewodnictwem Marka Jana Cieplika.
Przekazując uroczyście w dniu dzisiejszym ten pomnik społe

czeństwu i miastu świadomi jesteśmy, że symbolem tym spłacamy
dług wdzięczności tym, którym jest on poświęcony, wyrażamy tym
znakiem naszą wieczną o nich pamięć. Ufamy, że przyszłe pokolenia
w dziele tym dostrzegać będą trud i poświęcenie poprzednich poko
leń, że przypominać on będzie tych, którzy chwytali za broń i potrafili
ginąć, skoro Ojczyzna w potrzebie, a którzy nigdy nie wątpili,
wbrew wszystkim czarnym mocom.

Urny z ziemią szczególnie nam drogie  złożone są w niszy u stóp
wzniesionego kurhanu pomnika.

Złota Księga Pamiątkowa budowy Pomnika ze szczególnym za
pisem oraz dokumentacją fotograficzną, zdeponowano w Komendzie
Hufca Harcerskiego im. SZARYCH SZEREGÓW w Ostrzeszowie.

Niniejszy dokument opatrzony lakową pieczęcią podpisali:
// Jerzy Makles hm. pl Komendant Hufca
// Jerzy Kucz Dyrektor B. S. P. KOMBUD
// Jan Cieplik Przew. Kom. Bud. Pomnika
// Władysław Graf Przew. Rady Przyjaciół Harcerzy
Dokonano zdjęcia z Pomnika białoczerwonej szarfy. Zrobili to

wspólnie członkowie rodzin pomordowanych harcerzy. Byli wśród
nich: Marian Marciniak (brat Floriana Marciniaka , pierwszego na
czelnika Szarych Szeregów, zamordowanego w obozie koncentra
cyjnym GrossRosen).

Dźwięki werbli rozniosły się po niszy, w której znajduje się po
mnik. Wtedy to druh Marian Więcek odczytał apel poległych. Salwa
honorowa kompanii wojskowej SOW rozdarła ostrzeszowskie nie
bo. Po chwili, zaległej od huku wystrzałów ciszy, w niszy kurhanu
złożono urny z ziemią z miejsc pamięci narodowej związanej z Po
wstaniem Wielkopolskim, Obroną Września, obozami koncentracyj
nymi, Powstaniem Warszawskim oraz z Monte Cassino. Złożono
wieniec z białoczerwonych goździków, które były ułożone w kształt
Krzyża Harcerskiego.

Po złożeniu wieńca i kwiatów głos zabrali naczelnik ZHP R. Wo
siński oraz wojewoda kaliski K. Buczma. Złożyli pochwałę dla harce
rzy, gratulowali im pięknego Pomnika oraz składali podziękowania
za ich trud społeczny. Oczy wszystkich zwróciły się ku Pomnikowi,
gdy żołnierz Szarych Szeregów  Tadeusz Wiśniewski polanem za
palił znicz wiecznej pamięci. Zagrano hymn narodowy, pochylono
sztandary harcerzy i organizacyjne. Udekorowano też sztandar
ostrzeszowskiego hufca krzyżami za zasługi dla ZHP i ZBOWID.
Duże oklaski społeczeństwa, zgromadzonego dookoła pomnika, by
ły dla żołnierzy, którzy pokazali fragmenty musztry paradnej. Okla
skami podziękowano też harcerzom za pokaz marszu krokiem
defiladowym, naszym zastępom i szczepom ostrzeszowskiego huf
ca.

Te niezapomniane chwile tej pięknej uroczystości, które uwień
czyły wielki trud i wkład pracy społecznej, do dzisiaj są wspomina
ne. A piękny Pomnik Harcerski z Lilijką w centralnym punkcie
miasta Ostrzeszowa jest jego ozdobą oraz wspomnieniem trudnych
lat wojennych. Chciałoby się powiedzieć  niech pomnik ten łączy,
nie dzieli. Chociażby dla szacunku harcerzy oraz młodych ludzi
miasta Ostrzeszowa i okolic, którzy oddali swoje życie dla nas, że
byśmy dzisiaj mogli żyć godnie i w pokoju oraz w wolnej Polsce,
o której oni tylko marzyli i o którą walczyli i ginęli!

Wysłuchał Wiesław Kaczmarek

Uroczystość odsłonięcia Pomnika Harcerzy
Opowieści pana Marka Cieplika (cz. I I , odc.6)

Szanowni Czytelnicy, w odc. nr 5 „Opowieści Pana Marka
Cieplika” autorstwa Wiesława Kaczmarka pojawił się błąd w na
zwisku druha  Pana Stanisława Stawskiego (w tekście podano
Staszewski). Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

Redakcja
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Dnia 24 kwietnia w ramach współpracy oddziałów przedszkolnych odbyło się spotkanie integracyjne
przedszkolaków z Biskupic Zabarycznych i Kaliszkowic Kaliskich. Podczas wizyty dzieci miały okazję

obejrzeć przedstawienie pt. „Witaj Wiosenko”, nawiązać nowe znajomości w trakcie zabaw na świeżym
powietrzu oraz rozkoszować się słodkościami. Spotkanie to było miłym doświadczeniem zarówno dla
dzieci , jak i wychowawców.

(dk)

ODWIEDZINY W ZAPRZYJAŹNIONYM PRZEDSZKOLU
biskupice zabaryczne/kaliszkowice kal.

6 maja 201 5 roku w sali Kobylogórskiego Ośrod-
ka Kultury odbyła się uroczysta akademia z oka-

zj i Dnia Europy i Dni Języków zorganizowana przez
uczniów SP im. T. Kościuszki w Kobylej Górze oraz
uczniów Mitteschule Kirchenlamitz przebywających
na wymianie w ramach polski-niemieckiej współ-
pracy.

Dzieci występujące na scenie zabrały wszystkich
w ciekawą podróż po Europie, przedstawiając scenki
charakteryzujące poszczególne kraje. Również goście
z Niemiec chętnie włączali się w przebieg całej akade
mii. Na scenie pojawiły się także dziewczynki z grupy
tanecznej i aerobikowej. Uroczystość zakończyła się
wręczeniem gościom z Kirchenlamitz pamiątkowych
upominków.

Kobylagora.pl

Dzień Europy i Dni Języków
kobyla góra

9 kwietnia w Pile rozegrane zostały Mistrzostwa
Wielkopolski LZS w Lekkoatletyce. Wystartowa-

ła w nich silna ekipa z Ostrzeszowa, w większości
składająca się z uczniów ZS nr 1 w Ostrzeszowie.
Podczas zawodów nasi lekkoatleci wywalczyli aż 23
medale.

Przed rozpoczęciem zmagań lekkoatletów wręczo
no puchary za imprezy przełajowe rozgrywane w ra
mach Mistrzostw Wielkopolski LZS w Biegach
Przełajowych. Wśród szkół podstawowych i gimna
zjów najlepsza okazała się SP w Mikstacie, a w klasy
fikacji powiatów Powiat Ostrzeszowski.

W klasyfikacji szkół ponadgimnazjalnych zwycięży
li uczniowie ZS nr 1 w Ostrzeszowie i również Powiat
Ostrzeszowski. Puchary w imieniu szkół i Powiatowego
Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie odebrał kierownik
ekipy, Dawid Sobieraj. Organizatorem wyjazdu był
Edmund Tetlak, wiceprezes Powiatowego Zrzeszenia
LZS w Ostrzeszowie.

Ekipa z Ostrzeszowa zdobyła aż 23 medale.

Medale złote:
Kamil Orzeszyna (ZS nr 1 Ostrzeszów 1500m

jun.), Mateusz Mazurkiewicz (ZS nr 1 Ostrzeszów 
400m jun.), Miłosz Pietrucha (ZS nr 1 Ostrzeszów 
pchnięcie kulą jun.), Przemysław Piątek (ZS nr 1
Ostrzeszów  rzut dyskiem jun.), Karwik Kamil (ZS
nr 1 Ostrzeszów – skok w dal jun.)

Medale srebrne:
Małgorzata Wysota (ZS nr 1 Ostrzeszów  200m

jun.), Marcelina Sztuder (ZS nr 1 Ostrzeszów  1500m
jun.), Klaudia Mydlak (ZS nr 1 Ostrzeszów – skok
wzwyż jun.), Karolina Olejniczak (ZS nr 1 Ostrze

szów  100m jun.), Aleksandra Skrzypek (Gim. Kra
szewice  rzut oszczepem), Natalia Kolenda (Gim.
Kraszewice  rzut dyskiem jun. mł.), Kamil Kaźmier
czak (ZS nr 1 Ostrzeszów  400m jun. mł.), Patryk
Palat (ZS nr 1 Ostrzeszów  800m jun. mł.), Patryk
Jastrzębski (ZS nr 1 Ostrzeszów – rzut oszczepem
jun. mł.), Kacper Gałęcki (ZS nr 1 Ostrzeszów – rzut
dyskiem jun.),

Mikołaj Jakóbczak (I LO Ostrzeszów  skok w dal
jun. mł.), Sztafeta Żeńska 4x100m (Olejniczak K.,
Kula M., Sztuder M., Wysota M.), Sztafeta Męska
4x100m (Kaźmierczak K., Jakóbczak M., Karwi K.,
Traler G.)

Medale brązowe:
Magdalena Kula (ZS nr 1 Ostrzeszów  100mppł

jun. mł.), Patrycja Niełacna (ZS nr 1 Ostrzeszów –
rzut oszczepem jun.), Sebastian Kozica (ZS nr 1
Ostrzeszów – 800m jun. mł.), Łukasz Połośka (ZS nr
1 Ostrzeszów – 800m jun.), Norbert Piekielny (ZS nr
1 Ostrzeszów  1500m jun.).

(red.)

Mistrzostwa Wielkopolski LZS w Lekkoatletyce
sport
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 724 561 . LKS Ślesin 62-265 2

1 724 552. KKS 1 925 Kalisz 53-214 3

1 524 473. Polonia 1 91 2 Leszno 56-272 7

1 424 454. Obra Kościan 50-283 7

1 324 425. Dąbroczanka Pępowo 36-243 8

1 224 396. PKS Racot 39-363 9

1 124 387. Victoria Ostrzeszów 41 -365 8

1 124 368. SKP Słupca 37-303 1 0

1 024 339. Górnik Konin 39-333 1 1

824 301 0. Olimpia Koło 31 -426 1 0

724 271 1 . Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 33-536 1 1

624 221 2. Grom Wolsztyn 35-544 1 4

524 211 3. Piast Kobylin 1 7-446 1 3

524 201 4. Orzeł Mroczeń 35-595 1 4

524 1 81 5. LKS Gołuchów 22-463 1 6

424 1 51 6. Kania Gostyń 1 8-453 1 7

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

3-0KKS 1 925 Kalisz - Polonia 1 91 2 Leszno

1 -0Kania Gostyń - Piast Kobylin

4-0PKS Racot - Orzeł Mroczeń

0-2Dąbroczanka Pępowo - Victoria Ostrzeszów

2-2Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - Olimpia Koło

3-2SKP Słupca - Obra Kościan

0-1Górnik Konin - LKS Ślesin

4-1Grom Wolsztyn - LKS Gołuchów

Wyniki 24. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

3-0LZS Czajków - GKS Rychtal/Skoroszów

2-0LZS Doruchów - LKS Jankowy

2-0LZS Mikorzyn - KS Rogaszyce

3-1LZS Trzcinica - Victoria Laski

3-2LZS Olszowa (k. Kępna) - Zawisza Łęka Opatowska

1 -2Sokół Bralin - Srażak Słupa

3-1Pelikan Grabów - KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski)

Wyniki 21 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

3-0Czarni Dobrzyca - Pogoń Trębaczów

1 -1Zefka Kobyla Góra - LKS Czarnylas

1 -1Barycz Janków Przygodzki - Piast Czekanów

3-1Polonia Kępno - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

2-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - Astra Krotoszyn

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2224 681 . Polonia Kępno 74-1 82 0

2024 622. Pogoń Nowe Skalmierzyce 61 -232 2

1 724 553. Zefka Kobyla Góra 50-254 3

1 224 394. Stal Pleszew 35-293 9

1 124 375. Gorzyczanka Gorzyce W. 42-414 9

1 124 366. Pogoń Trębaczów 47-413 1 0

1 123 357. Astra Krotoszyn 46-332 1 0

924 308. Odolanovia Odolanów 31 -353 1 2

824 289. KS Opatówek 27-384 1 2

824 271 0. Czarni Dobrzyca 26-433 1 3

724 271 1 . Barycz Janków Przyg. 34-536 1 1

824 261 2. Victoria Skarszew 31 -462 1 4

623 221 3. LKS Czarnylas 28-514 1 3

524 1 91 4. Prosna Kalisz 34-464 1 5

624 1 91 5. Zieloni Koźminek 28-641 1 7

524 1 81 6. Piast Czekanów 36-443 1 6

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

3-0Stal Pleszew - Prosna Kalisz

0-1KS Opatówek - Odolanovia Odolanów

3-2Zieloni Koźminek - Victoria Skarszew

Wyniki 24. kolejki

1 521 491 . Strażak Słupia 59-264 2

1 421 442. LZS Trzcinica 58-352 5

1 321 423. Pelikan Grabów 47-313 5

1 221 404. LKS Jankowy 51 -344 5

1 021 335. LZS Olszowa 44-383 8

921 316. LZS Doruchów 55-454 8

921 307. Victoria Laski 53-353 9

921 278. LZS Mikorzyn 50-520 1 2

821 279. Sokół Bralin 38-473 1 0

721 241 0. LZS Czajków 32-523 1 1

721 231 1 . Zawisza Łęka Opat. 34-452 1 2

721 2212. GKSRychtal/Skoroszów 40-561 1 3

521 1 81 3. KS Rogaszyce 28-473 1 3

221 1 11 4. KUKS Zębców 34-805 1 4

Mistrz Świata i kilkakrotny Mistrz Polski Łukasz Kaźmierczak
oraz V-ce Mistrz Polski Marcin Pawłowski przyjechali na tre-

ning właśnie do Ostrzeszowa. Dlaczego wybrali akurat Klub Kultu-
rystyczny „Gladiator”?

Łukasz Kaźmierczak zaczął trenować w wieku 17 lat jako drobnej
budowy młodzieniec. Waga 56 kilogramów przy wzroście 169 nie była
zadowalająca, więc postanowił za sprawą siłowni wzmocnić i rozbu
dować swoje ciało. Po roku trenowania nabył już zadowalającej syl
wetki, ale zamiłowanie do treningu spowodowało, że na tym nie
zakończył. Po dwóch latach treningu, rywalizując z rówieśnikami z si
łowni, postanowił wystartować w Mistrzostwach Polski Juniorów –
był rok 1990. Zajął wówczas 11. miejsce. Od tego czasu postanowił
wziąć sprawy w swoje ręce. Teraz już może poszczycić się tytułem Mi
strza Świata i Mistrzem Polski.  Znam się z właścicielem klubu a zara
zem trenerem  panem Zenkiem oraz trenerem  panem Andrzejem –
tłumaczy Łukasz Kaźmierczak.  Postanowiłem skorzystać z zaprosze
nia trenerów i poćwiczyć dzisiaj w „Gladiatorze”. To bardzo dobry
klub – dodaje Kaźmierczak.

„Gladiator” to kameralny klub kulturystyczny istniejący w Ostrze
szowie od ponad czterdziestu lat. Prowadzony z pasją przez utytułowa
nych i dyplomowanych trenerów. To właśnie rodzinny klimat tego
miejsca oraz ogromna wiedza kulturystyczna, którą posiadają prowa
dzący klub, ściąga tutaj sporo osób. Nie ma się co dziwić, jak podkre
ślał goszczący tutaj Mistrz Świata, „Gladiator to kub dla najlepszych”.

MaM

„Gladiator – klub dla
najlepszych”

ostrzeszów

Tenis stołowy

W dniu 1 maja 201 5 r. w Raszkowie odbył się Turniej Tenisa Stołowe-
go TOP-24, w którym startowali zawodnicy z woj. wielkopolskiego.

W kategorii Junior startowało 26 zawodników, w kategorii Senior 
24, a w kategorii Weteran 16 zawodników. W Juniorach Michał Mądry
zajął wysoką VI lokatę. Z kolei w kategorii Senior na wysokiej pozycji
znalazł się Robert Mądry, zajął IV miejsce.

Zawodnicy od I do IV miejsca otrzymali dyplomy oraz pamiątkowe
medale.

J. Mądry

W dniu 2 maja 201 5 r. w Bojanowie odbył się
kolejny miting w rzutach lekkoatletycznych

w kategorii „Open”. W zawodach wystartowała pra-
wie cała czołówka Kadry Narodowej juniorów i ju-
niorów młodszych oraz młodzików z obecnym
mistrzem i rekordzistą świata w pchnięciu kulą
Konradem Bukowieckim.

Konrad nie zawiódł organizatorów i zwyciężył
w swojej konkurencji z najlepszym tegorocznym wy
nikiem na świecie 21,20m. W zawodach wziął udział
najlepszy obecnie młodzik w kraju Kornel Warszaw
ski z LKS Orkan Ostrzeszów, który w pchnięciu kulą 5
kg osiągnął wynik 15,30m zajmując I miejsce, a w ka
tegorii Open V miejsce. Natomiast w swojej koronnej
konkurencji rzucie dyskiem 1 kg Kornel nie dał szans
swoim rywalom, zwyciężając z dobrym wynikiem

57,05m. Gratulujemy!
Antoni Winny

Kornel Warszawski
zwycięża na Mitingu
Rawag Cup

ostrzeszów

1 maja w Ostrowie Wlkp. wielkie święto żużla. Mar-
twiono się tylko o pogodę, bo prognozy nie były opty-

mistyczne. Dobry Bóg czuwał i nie zawiódł kibiców.

Mnie również zaciekawiła ta impreza oraz możliwość
zdobycia autografów czołówki polskiej kadry żużla. Zja
wiłem się więc kilka minut po godzinie 16 na tyłach sta
dionu, od strony parku maszyn. To, co zobaczyłem, nie
zachęcało mnie do podjęcia próby rozmowy z Gollobem
lub Hampelem. Widziałem, że czasowo nie dam rady na
wywiad, zresztą pilnowała tego ochrona  szybkie zdjęcie
lub autograf i następny. Pozostało mi więc zdobycie auto
grafów, a że zawsze mam przy sobie chociaż jeden eg
zemplarz gazety „Nasze Strony Ostrzeszowskie”,
pomyślałem, że szybciej będzie, niż branie zdjęć z innego
stoiska. Z gazetą w dłoni, przy pomocy miłego ochro
niarza udało mi się (dosłownie mnie wcisnął przed sto
lik, i za to mu dziękuję). Pierwszy był J. Hampel;
poproszony o zdjęcie z naszą gazetą wyraził zgodę. Zdą
żyłem tylko powiedzieć: „Dajcie z siebie wszystko, musi
my tu w Ostrowie wygrać”. Odpowiedział: „Damy radę,
po to przyjechaliśmy, wygramy”. Ucieszyła mnie ta odpo
wiedź. Powiedziałem tylko „powodzenia” i docisk kolejki pod
prowadził mnie do T. Golloba. U niego tylko podpis i uścisk
dłoni. Dalej szło równo: podpis i te zdjęcia, które udało mi
się zrobić, lecz warto było „pocierpieć” w tłumie.

Tego dnia Polska pokonała w żużlu Danię 49:43. O zwy
cięstwie Polaków zadecydował ostatni wyścig wygrany
przez Jarosława Hampela i Przemysława Pawlickiego.
W czasie drugiego wyścigu doszło do wypadku, w któ
rym ucierpiał Krzysztof Buczkowski. W końcówce drugie
go okrążenia zaatakował go Nicki Pedersen. Reprezentant
Polski przewrócił się, a sędzia Leszek Demski wyklu
czył Nickiego Pedersena. W powtórce Polacy wygrali
5:1, a w trzecim pokaz jazdy parą dali Tomasz Gollob i Ja
rosław Hampel.

W Ostrowie reprezentant Polski Przemysław Pawlicki
fantastycznie pojechał. Z bonusem zdobył komplet punk
tów. Dzielnie wtórował mu Jarosław Hampel i waleczny
Bartosz Zmarzlik. Punkty dorzucił również Krzysztof
Buczkowski. Słabiej niż można było się spodziewać poje
chali Krzysztof Kasprzak i Tomasz Gollob.

Fajnie, że Polacy wygrali. Mecz oglądał komplet pu
bliczności. Obliczono, że na stadionie było około 11 tys.
kibiców żużla. Była to uczta i dobry żużel.

Wiesław Kaczmarek

Polska  Dania 49:43.
11 tys. kibiców
i zdobyte autografy

żużel
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LEW

Nadchodzi czas pomyślny
do zawierania umów i podpisy

wania ważnych kontraktów. Pojawią się teraz
okazje, które możesz wykorzystać, aby zapew
nić sobie sukces zawodowy. Okres ten bowiem
sprzyja współpracy z przełożonymi oraz tymi
osobami, które mogą udzielić Ci swego poparcia
przy awansie. Jest to także doskonały moment
na naukę i poszerzanie horyzontów. Możesz
nieumiejętne obchodzić się z pieniędzmi. Nie
wykluczone, że Twoja rozrzutność wpędzi Cię w
długi. Nie wpadaj jednak w panikę. Uważaj, bo
w wasz związek powoli wkrada się rutyna.
Szybko musicie temu wspólnie zaradzić. Pomy
ślcie o romantycznym wyjeździe na weekend, to
bardzo was zbliży i nabierzecie dystansu do co
dziennych problemów. Możecie teraz być zbyt
skoncentrowani na wspólnych pieniądzach, co
może rodzić nieporozumienia, awantury i zero
romantycznych uniesień.

KOZIOROŻEC

Pod wpływem negatywne
go ustawienia Marsa do Twoje
go znaku ujawni się skłonność
do forsowania na siłę swego

stanowiska. To zaś może utrudnić kontakty z
najbliższym otoczeniem w pracy oraz ze
zwierzchnikami. Jeśli urodziłeś się w I dekadzie
znaku, za wszelką cenę zaczniesz dążyć do
osiągnięcia pełnej niezależności. Planety wróżą
trudny i niekorzystny czas dla spraw finanso
wych. Ze względu na nadmiar energii, podej
miesz wiele działań, które niekoniecznie okażą
się przemyślane. Jeśli szukasz prawdziwej miło
ści, to teraz będziesz miał w kim wybierać. Je
steś bardzo łagodny, więc pewnie uznasz, że
odpowiada Tobie osoba o podobnym charakte
rze, tyle że ona akurat bardziej będzie się nada
wała na kolegę niż kochanka. Głowa do góry, w
końcu poznasz kogoś wyjątkowego i zaczniesz
myśleć o stałym związku właśnie z tą osobą.

BYK

Tydzień sprzyja spotkaniom
i negocjacjom. Nie dotyczy to
jednak spraw zawodowych.

Trzeźwy i chłodny umysł pozwoli Ci omówić z
partnerem pewne wspólne problemy. Warto też
na spokojnie odpowiedzieć sobie na pytania
dotyczące waszego związku. Być może każde
z was oczekuje czegoś innego. Postanowisz
coś naprawić lub całkowicie zmienić. Bądź
konsekwentny i pracowity. Weekend będzie
owocny w imprezy i kontakty towarzyskie. Po
znasz ludzi inteligentnych i pomocnych, którzy
w razie kłopotów chętnie podadzą Ci swoją rę
kę. W sferze uczuć okres pomyślny, ale warto
zachować choć odrobinę zdrowego rozsądku.
Na razie wstrzymaj się z robieniem dalekosięż
nych planów. Nie angażuj się zbyt szybko w
nowy uczuciowy związek. Wykorzystaj znajo
mości z wpływową osobą.

RYBY

Początek tygodnia po
myślny a momentami nawet
podniecający. Sprzyja szcze

gólnie finansowym interesom. Korzystnie poto
czą się wszystkie prowadzone przez Ciebie
zadania i sprawy. Zwłaszcza wymagające po
dróży. Dzięki nim nawiążesz nowe interesujące
znajomości. Staraj się jednak nie ulegać niczy
im wpływom. Bądź sobą, a będziesz się cieszyć
ogólną sympatią. Od czwartku nastaw się na
załatwienie wszelkich zaległych spraw zawodo
wych. Od tego zależy czy i kiedy pójdziesz
wreszcie na wymarzony urlop. Przy okazji nie
przegap żadnej nadarzającej się okazji do zaro
bienia dodatkowych pieniędzy. Czas sprzyja in
teresom i sprawom finansowym. W relacjach
partnerskich pomyślne zmiany. Nie lekceważ
żadnej informacji. Pracując z komputerem dbaj
o właściwą pozycję przy siedzeniu.

PANNA

Masz przed sobą korzystny
okres do każdej pracy wymaga

jącej twórczej ekspresji, a także do zadań o
charakterze społecznym. To dobry moment, by
zaangażować się w sprawy polityczne (a
masz do tego talent). Odczujesz potrzebę
działania w grupie, chętnie wysłuchasz rad in
nych i dobrze na tym wyjdziesz. Odczujesz
potrzebę spełniania dobrych uczynków, w tym
także wsparcia finansowego. Doda Ci to wiary
we własne siły i zamiary. Życie u boku wciąż
tej samej osoby może wydać się monotonne i
nudne. Zamiast jednak rzucać go i szukać
szczęścia z kimś innym, pomyśl jak ożywić
wasz związek. Na pewno znajdzie się mnó
stwo ciekawych rzeczy, które możecie razem
robić. Będziesz teraz bardzo pobudzony, wy
myśl wiec parę nowych sztuczek, które wypró
bujecie.

RAK

Planety zapowiadają brak
zdyscyplinowania wewnętrzne

go, lekkomyślności i przesadnego optymizmu,
co może negatywnie odbić się na Twojej pra
cy. Na szczęście Wenus zapewnia udane kon
takty zawodowe. Wzrośnie w tym czasie
Twoja inicjatywa, a prowadzone przez Ciebie
sprawy i planowane przedsięwzięcia mają
szanse być doprowadzone do końca. Przygo
tuj się na kłopoty finansowe, które będą efek
tem braku zdrowego rozsądku i
niepohamowanej chęci trwonienia pieniędzy
na różne zachcianki. W waszym związku na
miętności rozpalą się na nowo. Pamiętaj jed
nak, żeby pielęgnować szczęście, które
macie. Poświęcaj więcej uwagi partnerowi. Je
go uległość i oddanie nie będą trwały wiecz
nie, jeśli w porę nie zadbasz o to, by on
również czuł się z Tobą szczęśliwy.

STRZELEC

W tym tygodniu wzro
śnie Twoje zainteresowanie
działalnością artystyczną i

sprawami z nią związanymi. Zaczniesz przed
kładać przyjemności nad pracę. Urodzeni w II
dekadzie znaku będą optymistycznie nasta
wieni do pracy. Wenus w znaku Bliźniąt jest
zapowiedzią lekkomyślności, wygodnictwa i
dużych wydatków na przyjemności, co może
doprowadzić do kłopotów finansowych. Sa
turn w koniunkcji z Wenus obdarzy Cię du
żym powodzeniem i pomoże załagodzić
problemy z bliską Twojemu sercu osobą. W
tym okresie będziesz bardzo towarzyski i roz
mowny, dzięki czemu uda Ci się zwerbalizo
wać prosto i przejrzyście wszystko to, co do
tej pory mogło budzić Wasze wątpliwości
związane ze wspólnym życiem i planowaniem
przyszłości.

BLIŹNIĘTA

Podejmiesz się trudnych
zadań lub skomplikowanych

prac. Nie zabraknie Ci pomysłów, szybko
ści w działaniu i wytrwałości. W połowie ty
godnia możesz zacząć myśleć o
niebieskich migdałach, a tym samym
znacznie spadnie Twoja wydajność w pra
cy. Nie poddawaj się temu zgubnemu wpły
wowi! Możesz liczyć na pozytywne zmiany
w finansach. Spodziewaj się przypływu go
tówki, premii lub innych propozycji, które
zwiększą stan Twego konta w banku. Jeśli
nie masz zbyt wygórowanych oczekiwań, a
ponadto będziesz oszczędnie gospodaro
wać tym, co posiadasz, masz szansę na
dobre wyniki w sferze finansowej.

SKORPION

Nie będziesz mógł pogo
dzić się ze zmianami w firmie.
Odniesiesz bowiem wrażenie,

że to, co kiedyś sprawiało Ci przyjemność, te
raz stało się przykrym obowiązkiem. Odczu
jesz zniechęcenie do pracy, co może być
zauważone przez szefa. Jeśli urodziłeś się w I
dekadzie znaku, uważaj! Niezdrowe ambicje
oraz żądza władzy mogą obrócić się przeciw
ko Tobie. Planety zapowiadają straty material
ne, będące skutkiem zbyt wysokiego
mniemania o sobie. Jednoznaczna propozycja
ze strony osoby, którą adorujesz, może zakoń
czyć się spontaniczną akcją. Być może trudno
Ci będzie spojrzeć sobie w twarz, jeśli jednak
naprawdę Ci się podoba, nie pozwól żeby nie
mądre lęki i zahamowania popsuły radość z
fajnej przygody, która może przerodzić się w
coś trwałego.

BARAN

Przez cały tydzień bę
dziesz w bardzo dobrej kondy

cji. Postaraj się znaleźć czas na aktywny
wypoczynek. Wysiłek fizyczny doskonale
wpłynie na Twoje zdrowie. Zdecydowanie jed
nak odradzam angażowania się w zadania
wymagające od Ciebie stanowczych i jedno
znacznych decyzji. Nie łap wszystkich srok za
ogon. Pamiętaj, że nadmiar ambicji szkodzi.
Pomimo trudności w dogadywaniu się z ludź
mi czas nie sprzyja samotności. Bądź więc
bardziej otwarty i tolerancyjny w stosunku do
innych. Nawet burzliwa wymiana zdań będzie
dla Ciebie bardziej wzbogacająca niż milcze
nie. Nie zamykaj się w sobie i mów o tym, co
Ci się nie podoba. W miłości masz teraz zie
lone światło. W pracy natomiast masz dobry
czas, aby nadrobić zaległości.

WODNIK

Nadchodzący tydzień za
powiada się wyśmienicie. Pla
nety dadzą ogromną szansę
na sukces tym z Was, dla któ

rych praca naukowa i aktywność intelektualna
jest podstawą działalności. Świetne wyniki
osiągniesz w handlu, dokonasz wielu korzyst
nych transakcji, zrealizujesz swoje cele finan
sowe i dopniesz swego w ramach
negocjowania ważnych umów i kontraktów.
Być może zauważysz, że partner już nie widzi
potrzeby, aby Cię adorować, zapewniać o
swojej miłości. W Waszą codzienność wkrad
nie się rutyna. A może to Ty poczujesz się
znużony i zniechęcony? Nie podejmuj żad
nych pośpiesznych decyzji, a zwłaszcza nie
decyduj się na mały romansik na boku. To
wcale nie odświeży Waszych uczuć, a może
zniszczyć Wasz związek.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

Jeśli zajmujesz się nauką
i handlem możesz liczyć na

sukcesy zawodowe. Jeżeli pracujesz w innym
zawodzie, również nie będziesz miał powo
dów do narzekania. Osoby urodzone w I de
kadzie znaku wykażą się przedsiębiorczością
i zdolnościami dyplomatycznymi, dzięki cze
mu zdobędą uznanie wpływowych ludzi. Pla
nety zapowiadają nieoczekiwane okazje,
które będą sprzyjać finansom. Różnice w po
mysłach na wspólną przyszłość oraz odmien
ne cele każdego z Was sprawią, że
wpadniecie na rafę, która może zniszczyć
Waszą miłość. Na szczęście będzie tak tylko
do czwartku, później planety ułatwią komuni
kację, co pozwoli Wam znaleźć konstruktyw
ne rozwiązanie. Kiedy już osiągniecie
porozumienie, nie będziesz mógł wyjść ze
zdumienia, o co było tyle krzyku.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rodzina, przyjaciele, współpracownicy oraz delegacje zie-
mi ostrzeszowskiej uczestniczyły w poniedziałek 4 maja

w uroczystościach pogrzebowych zmarłego profesora Ka-
zimierza Thiela, syna pułkownika Stanisława Thiela, do-
wódcy batalionu ostrzeszowskiego a zarazem właściciela
majątku w Doruchowie.

Kazimierz Thiel był najmłodszym z czwórki rodzeństwa.
Urodził się w Doruchowie. Z całej rodziny tylko on przeżył II
wojnę światową (matka Maria zmarła w więziennym szpitalu
w 1940 r., siostra Krystyna poległa jako sanitariuszka w po
wstaniu warszawskim. Brat Stanisław, żołnierz AK, przy
puszczalnie zginął w obozie Radogoszcz, druga z sióstr,
Katarzyna, zmarła na gruźlicę w 1943 r. Ojciec, Stanisław,
zmarł nagle 9 października 1943 r. Rodzina spoczywa w gro
bowcu przy doruchowskim kościele).

Pracę w rodzinnym majątku w Doruchowie Kazimierz
Thiel połączył ze studiami na Politechnice Wrocławskiej, któ
re ukończył w 1950 roku. Po ich ukończeniu przeniósł się do
Warszawy. W 1958 roku uzyskał stopień doktora, a w 1964
doktora habilitowanego na Politechnice Warszawskiej.
W 1973 roku otrzymał stopień profesora nadzwyczajnego,
a w 1982 profesora zwyczajnego nauk technicznych. W
1991 został członkiem korespondentem Polskiej Akademii
Nauk, a w 1998 członkiem rzeczywistym. 14 stycznia 2008
Politechnika Warszawska przyznała mu tytuł doktora hono

ris causa. Był wybitnym specjalistą inżynierii lądowej i wod
nej, profesorem w Instytucie Budownictwa Wodnego
Polskiej Akademii Nauk, a także centrów badawczych w Pa
ryżu i Algierze. Jego specjalnością naukową były: mechanika
skał; geotechnika, mechaniczne zachowanie się masywów
skalnych; warunki ich równowagi; sposoby zwiększania sta
teczności budowli. Swoje badania zawarł w wielu publika
cjach wydanych w Polsce i poza granicami kraju.

Swe życie zakończył w wieku 91 lat 24 kwietnia w War
szawie. 4 maja został pochowany na warszawskich Starych
Powązkach. Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się mszą
świętą, odprawioną o godz. 12.30 w kościele Najświętszego
Zbawiciela przy pl. Zbawiciela w Warszawie, po której na
stąpiło przewiezienie Zmarłego do grobu rodzinnego (kwa
tera 284 d) na Starych Powązkach. Profesora oprócz
rodziny i bliskich żegnali także przedstawiciele ziemi
ostrzeszowskiej – delegacja Gminy Doruchów: radna Ewa
Pilarczyk, sekretarz Gminy Tomasz Bugaryn oraz sołtys
Doruchowa I Adam Wypchło, oraz reprezentanci Ostrzeszo
wa: Zbyszko Szmaj, Bolesław Grobelny i wiceburmistrz Pa
weł Uścinowicz. Swojego przyjaciela  długoletniego
prezesa klubu warszawskiego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej żegnali również Maciej Doruchowski, Ja
cek Makles oraz pisarz Marian Pilot. – Znam się z profesorem
jeszcze z dzieciństwa, bo ja się urodziłem jako syn nauczycie
la obok we wsi – w Torzeńcu, i mój ojciec często z pułkowni
kiem Thielem, dowódcą frontu południowego, miał różne

sprawy – mówił Jacek Makles, przyjaciel a także zastępca
Kazimierza Thiela w dowodzeniu Towarzystwem w stolicy.
– Po wojnie razem z Kaziem chodziliśmy w Ostrzeszowie
przez jakiś czas do szkoły, do gimnazjum. A później poje
chaliśmy na Politechnikę Wrocławską i tam Kaziu robił już
wielkie postępy w nauce i był tym, który zapowiadał się jako
wielki naukowiec. I tak się stało – wspominał Makles.

Wiele ciepłych słów popłynęło również od współpracow
ników z Instytutu Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii
Nauk. – Zapamiętamy profesora jako osobę całkowicie od
daną mechanice skał, której poświęcił swe zawodowe życie.
Zapamiętamy jego zapał, rzetelność, sumienność, słowność,
a także otwartość, bo profesor chciał i potrafił współpraco
wać z wieloma ludźmi – przemawiał jeden z przedstawicieli
Instytutu.

W podobnym tonie przemawiali bliscy Profesora. – Kazio
był naprawdę człowiekiem, którego nie można było nie ko
chać, to był człowiek nadzwyczaj serdeczny, sympatyczny,
rodzinny.

Warto dodać, że 23 kwietnia, w przeddzień śmierci Profe
sora, Rada Gminy Doruchów nadała Kazimierzowi Thielowi
tytuł Honorowego Obywatela Gminy Doruchów. 25 maja
podczas uroczystych obchodów 25lecia samorządu odzna
czenie zostanie wręczone bliskim Zmarłego.

Kazimierz Thiel pozostawił w głębokiej żałobie żonę Ma
rię, dzieci i wnuki.

Ewa Pilarczyk

Nasze strony w innych stronach

Pożegnanie Kazimierza Thiela


